
PROGRAMA
ŽEMĖLAPIS
www.kulturosnaktis.lt



Mielieji,
Jau tryliktąjį kartą su visa festivalio komanda sveikinamės su jumis ir kviečiame vieną 
birželio naktį paskirti kultūrai. 

Kaip ir kasmet, šią naktį jūsų laukia daugiau nei 100 koncertų, šokio ir teatro pasirodymų, 
parodų ir instaliacijų. Duris atveria muziejai, bažnyčios, net ir LR Seimo rūmai bei Halės 
turgus. Kviečiame ir į keletą naujų, netikėtų erdvių, tokių kaip Naujojoje Vilnioje įsikūręs 
Dūmų fabrikas ar buvusio Karo muziejaus erdvėse atsiveriantis ištisas Kultūrinis miestelis, 
kviečiantis į įvairius workshop‘us, instaliacijas ir koncertus, kino filmų peržiūras. Čia 
šiais metais išgirsite ir visų itin laukiamą mūsų jau tradicinį fortepijoninės muzikos 
koncertą „Juodais baltais“, atliekamą jaunųjų pianistų bei maestro Petro Geniušo ir Jurgio 
Karnavičiaus dueto. 

Šiais metais taip susiklostė, kad festivalis vyksta ypatingu metu – Gedulo ir Vilties dieną. 
Tad kartu su menininkais labai norime jus pakviesti atminti šią dieną ir kartu pagerbti 
trėmimų aukų atminimą. Savo kelionei po nemiegantį miestą pasirinkite visą šiai dienai 
skirtų renginių maršrutą arba aplankykite bent keletą specialių renginių (pvz., režisierės 
Birutės Mar spektaklį „Ledo vaikai“, kuris nukels mus į laikus, kuomet mūsų šalį sukaustė 
masiniai trėmimai, palikę gilias nuoskaudas, ar Šv. Ignoto bažnyčioje skambėsiantį J.S. 
Bacho koncertą „Į tavo rankas atiduodu“, kurį lydės fotografo R. Grigo nuotraukų iš Sibiro 
tremties vietų video projekcijos). 

Primenu, kad visi festivalio renginiai yra nemokami – tai menininkų, kultūros organizacijų, 
Vilniaus miesto savivaldybės ir festivalio partnerių dovana Vilniaus miesto gyventojams ir 
svečiams. 

Ačiū, kad kultūra mėgaujatės atsakingai,

Daina Urbanavičienė
Festivalio „Kultūros naktis“ iniciatorė 



„LAIKO DVELKSMAS“ 

23:00-00:00
Katedros aikštė

TEATRAS

KŪRYBOS SLĖNIS

18:00-04:00
Būsimo Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 
studijų miestelio sklypas Olandų g. / LMTA Kūry-
bos slėnis / Buvusio karo muziejaus teritorija

KITA

SPEKTAKLIS „LEDO VAIKAI“ 

19:00 ir 22:00
Lietuvos nacionalinis dramos teatras  
(mažoji salė), Gedimino pr. 4

TEATRAS

    REIKALINGA REGISTRACIJA

Kiekvienas nekeistas dalykų suvokimas yra klaidingas.  
Paul Valéry Telquel (Choses tues)

Krokuvos gatvės teatro KTO spektaklis „Laiko dvelksmas“ – tai poetiškas 
teatrinis kūrinys, įkvėptas Gabrielio Garsijos Markeso, Hugo Klauso, Emilio 
Zegadlovičiaus kūrybos ir pastatymo autoriaus ir režisieriaus Jerzy Zoń 
asmeninių patirčių. Į vaikystės pasaulį nukeliantis spalvingas šou kupinas 
1920-iesiems - 1930-iesiems metams  mažam Lenkijos miesteliui būdingų 
įdomių veikėjų ir baugių situacijų. Tai - universalus pasakojimas apie vaikystę, 
paauglystę, baimę, žiaurumą ir meilę. Spektaklyje nėra dialogų – kalba tik 
rusų kompozitoriaus Piotro Čaikovskio muzika, kuriai lūpinėmis armonikėlėmis 
pritaria spektaklio aktoriai. Scenografija pasižymi dideliais, mobiliais objektais, 
ugnies, pirotechniniais efektais ir efektingais numeriais ant kojūkų. 

Teatras KTO buvo įkurtas 1977 metais. Per keturiasdešimt gyvavimo metų jis 
sukūrė per pusšimtį pastatymų, kuriuos keturiasdešimtyje šalių matė daugiau nei 
du milijonai žmonių. Teatro pastatymai apjungia istorijas, apsiaustas papročiais 
ir pamokymais. Mes susiduriame su magiškais ir egzotiškais prisiminimų 
pasauliais bei šiuolaikiniu brutalumu. Ir visa tai yra labai įtikinama, jaudinama 
ir anksčiau nematyta, nes šie spektakliai  yra fenomenalūs savo lyriškumo ir 
dinamikos kombinacijomis.Teatras KTO jau 30 metų Krokuvoje rengia kasmetinį 
tarptautinį gatvės teatro festivalį, organizuoja kitus išskirtinius projektus. 2005 
m. teatrui KTO suteiktas valstybinio Krokuvos teatro statusas. 

KTO teatras, Krokuva, Lenkija, VšĮ „Kiti krantai“, festivalis „Kultūros naktis“  

Lietuvos muzikos ir teatro akademija (LMTA) kviečia 2019-ųjų „Kultūros 
naktį“ praleisti Olandų gatvėje, kur būsimas LMTA studijų miestelis vienai 
nakčiai virs Kūrybos slėniu. Erdvė, kurioje jau visai netrukus prasidės Rolando 
Paleko architektų studijos suprojektuotų naujų LMTA rūmų statyba, pirmąkart 
priima jaunuosius kūrėjus ir atsiveria publikai. Dešimties valandų trukmės 
kultūros maratone jaunieji kūrėjai pristatys įvairius muzikos, teatro, kino ir 
šokio projektus. Čia veiks parodos, vyks ekskursijos ir kūrybinės dirbtuvės. 
Būsimos Akademijos teritorijoje vienai nakčiai po atviru dangumi bus įkurdintos 
įsivaizduojamos Kolonų, Didžioji koncertų ir Kino salės. Čia veiks teatrui ir scenos 
menams skirti Black ir White Box‘ai. Įvairius renginius išvysime „Rampoje“ ir 
„Pievoje“. „Žeminėje“ nuolat suksis garso instaliacija. O pagrindinis informacijos 
ir susitikimų taškas įsikurs „Dekanate“. Baigiantis šiam unikaliam kultūros 
dūzgesiui keliausime ant greta esančio Stalo kalno, kur kartu su lietuvių liaudies 
dainomis pasitiksime birželio 15-osios ryto saulę. 
 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija 

Minint Gedulo ir vilties dieną, aktorės, režisierės, inscenizacijos autorės Birutės 
Mar spektaklis “”Ledo vaikai”” nukels mus į laikus, kuomet mūsų šalį sukaustė 
masiniai trėmimai į Sibirą, palikę gilią nuoskaudą kiekvienam lietuviui.Istorija 
ir dabartis susijungs šio spektaklio metu ir leis žiūrovams pasinerti į istorinę 
praeitį. 1939-aisiais, Vokietijai atplėšus Klaipėdos kraštą, 1940-ųjų birželį 
į Lietuvą įriedėjo sovietų tankai, prasidėjo SSSR okupacija. Lemtingą 1941-
ųjų birželio 14-ąją ištremta apie septyniolika tūkstančių Lietuvos žmonių – 
šviesuolių, mokytojų, tarnautojų, ūkininkų. Dauguma jų buvo pasmerkti lėtai 
mirti nuo bado ir šalčio. Su šeimomis tą dieną buvo išvežti ir mano tuo metu 
mažamečiai tėvai. Jiems likimas lėmė augti vienoje jurtoje, lediniame Laptevų 
jūros iškyšulyje.

Lietuvos nacionalinis dramos teatras

1.

3.

2.

specialioji
PROGRAMA



FORTEPIJONINĖS MUZIKOS 
NAKTIS „JUODAIS BALTAIS“ 

22:00-02:00
Būsimo Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 
studijų miestelio sklypas Olandų g. / LMTA Kūry-
bos slėnis / Buvusio karo muziejaus teritorija

MUZIKA

ŠEIMŲ ERDVĖ:  
MAGIŠKAS PASAULIS

18:00-01:00 
Bernardinų sodas

KITA

SKAMBANTYS VALDOVŲ 
RŪMAI 2019!

20:00-00:30
Valdovų rūmų Didysis kiemas, Katedros a. 4

KITA

„Kultūros nakties“ vizitinė kortelė – fortepijoninės muzikos maratonas „Juodais 
Baltais“ – iš įprasta tapusios Lukiškių aikštės šiemet trumpam persikels į būsimo 
Lietuvos muzikos ir teatro akademijos studijų miestelio Olandų g. teritoriją – 
Kūrybos slėnį.   
                                                                                                                                        
22:00-00:00 – Koncertuoja jaunieji pianistai – ryškiausi Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijos studentai, M. K. Čiurlionio menų ir B. Dvariono muzikos mokyklų 
moksleiviai
 
00:00-01:00 – Scenoje maestro Petras Geniušas atliks solinę programą. Vėliau 
prie P. Geniušo prisijungus pianistui Jurgiui Karnavičiui nuskambės legendinis 
kompozitoriaus Igorio Stravinskio „Šventasis pavasaris“.            

01:00-02:00 – Garbanotas

Lietuvos muzikos ir teatro akademija ir festivalis „Kultūros naktis“   

„Šeimų erdvė – tai mažasis „Kultūros nakties“ festivalis skirtas visai 
šeimai, o ypač patiems mažiausiems. Tradiciškai septintus metus iš eilės 
Šeimų erdvė įsikurs jaukiame Bernardinų sode. Šiais metais Šeimų erdvė 
vienai vasaros nakčiai virs Magišku pasakų pasauliu ir kvies kurti savo 
pasakų herojus. Kartu su Magiško pasakų pasaulio gyventojais pažinsite 
gyvenimą per pasakos prizmę. Šeimų erdvė taps puikia vieta visai šeimai, 
nes kiekvienas apsilankęs čia ras sau įdomios veiklos. 
Sodo erdvėse atsivers nuostabus pasaulis, kuriame karaliauja neįtikėtini 
personažai ir gėris visuomet nugali blogį. Šio pasaulio lankytojai galės 
pažinti pasakos žavesį, patys kurdami savo pasakas bei jų herojus, atras 
įdomias interaktyvias veiklas, žais žaidimus bei kartu sužinos kažką naujo, o 
svarbiausia – praleis gerai laiką gamtoje.

Pasitelkdami pasakų kalbą šio pasaulio gyventojai skatins mąstyti kritiškai 
bei tuo pačiu kūrybiškai, lavins vaizduotę ir požiūrį į mus supantį pasaulį.
Šeimų erdvės lankytojų lauks net du užsienio menininkų projektai, kurie 
nepaliks abejingo nei vieno. Ypatingą dėmesį skirsime interaktyvioms 
veikloms bei kūrybinėms dirbtuvėms. Nuobodžiauti neleis šokių bei muzikos 
pasirodymai, kurie į judesio sūkurį įtrauks kiekvieną sodo lankytoją. 
Įvairias istorijas pasakos teatro aktoriai. Festivalio lankytojų lauks 
nuotaikingi cirko pasirodymai. Norintys galės mokytis žongliravimo meno bei 
stebėti fakyrų pasirodymą. 

Tradiciškai žaidimų kampelyje žaidimų entuziastai galės išbandyti įvairius 
stalo bei lauko žaidimus, sudalyvauti orientacinėse juoko paieškose ir kitose 
įdomiose veiklose.

Per upę nusidrieks spalvotų hamakų girlianda, o sutemus ieškosime 
šviečiančių instaliacijų, kurios atskleis paslaptingas pasakų istorijas.

Festivalis „Kultūros naktis“

Kultūros naktį, kaip ir kasmet, Valdovų rūmai kviečia mėgautis išskirtiniais meno 
projektais. Profesionalūs, skirtingi, šiuolaikiški ir labai kūrybingi menininkai 
dovanoja Jums įspūdingą, muzikos spalvų, garsų, šokių kupiną šventę ir siūlo 
pamatyti net šešis įspūdingus pasirodymus. Nemiegok ir pasinaudok!                                                                                                                                    

MUZIEJAUS LANKYMAS NEMOKAMAS NUO 18.00 IKI 24.00 VAL. 
(paskutiniai lankytojai į muziejų įleidžiami iki 23.00 val.)

Valdovų rūmai, Justė Tankevičiūtė, festivalis „Kultūros naktis“  

4.

6.

5.

OPEROS LOUNGE

19:00-00:00
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras,  
A. Vienuolio g. 1

TEATRAS

MUZIKOS SCENA VASAROS 
TERASOJE

19:00-02:00
Vasaros Terasa, Vilniaus g. 39

MUZIKA

KARTU SU „KULTŪROS  
NAKTIES“ TRAUKINIU –  
Į MAGIŠKĄ „JUDESIO  
STOTELĘ“!  

20:00-00:00
Vilniaus geležinkelio stotis

KITA

BALKANAKTIS HALĖS TURGUJE 

22:00-02:00
Halės Turgavietė, Pylimo g. 58

MUZIKA

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras kviečia į „Operos lounge’ą“! 
Nuo 19:00 atvertos durys, teatro Raudonojoje fojė galėsite į kultūrą ir operą 
pažvelgti kiek kitaip – atsipalaidavus, hedonistiškai įsitaisius, su kavos ar 
šokolado puodeliu. Skambanti muzika, malonūs pokalbiai, improvizuoti, netikėti 
pasirodymai, staigmenos – visa tai Jūsų lauks Kultūros nakties „Operos lounge“!

22:00 LNOBT operos stažuotojai pristato teatralizuotą koncertą „Operos ringas“

Raudonojoje fojė, specialiai šiai kovai įrengtame ringe bus kovojama ne fizinėmis 
jėgomis, o muzika! Žymiausios operų arijos nuskambės naujai ir susirems 
dėl išlikimo klausytojų širdyse. Kovotojai – penki LNOBT operos solistai – 
stažuotojai: Ieva Juozapaitytė (sopranas), Julija Karaliūnaitė (sopranas), Juozas 
Janužas (tenoras), Arminas Skirvainis (baritonas), Kšištofas Bondarenko (bosas). 
Jiems teisėjaus Nerijus Masevičius, akompanuos Monika Laukaitytė-Miklovienė 
(fortepijonas), koncerto režisierė Jūratė Sodytė. Kaip ir tikrame ringe čia netrūks 
tikros kovos azarto. netikėtumų, intrigų, o pabaigoje paaiškės, kuris solistas 
užkariavo daugiausia klausytojų širdžių ir yra vertas nugalėtojo vardo. 

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras

Gerų tradicijų laužyt nevalia! Būtent todėl ir vėl kviečiame susitikti kokybiškos 
muzikos ir gerų emocijų erdvėje - Vasaros terasoje. Kultūros nakties muzikinį 
takelį atidarys Cosmic Apple, supinantys elektroniką, pop, indie su etno 
muzikos prieskoniais. Vėliau ant scenos išvysime Gytį Ambrazevičių su grupe, 
kviesiančius pasiklausyti post dainuojamosios poezijos. Programą pratęs jaunų 
grupių konkurso Garažas 2019 nugalėtojai - nuoširdūs Šuo Leila. Terasoje 
lauksime ir hip hop muzikos gerbėjų - jiems programą rengia pozityvieji Willie 
Valo. Vėliau liūdnas, naivias ir ironiškas istorijas ant scenos pasakos elektroninio 
roko muzikos grupė The Station. Laikrodžiui mušant vidurnaktį ant scenos 
lips mįslingoji grupė iš kitos planetos - Planeta Polar. O naktį užbaigti kvies 
elektroninės bei techno muzikos prodiuseris ir didžėjus Shkema. 

Anatolijus Chudoba ir festivalis „Kultūros naktis“

Geležinkelio stotis lankytojams dovanos nepaprastą galimybę išvysti įtaigius 
muzikos ir šokio pasirodymus. Atlikėjų gretose – šokių mokykla „Way of 
move”, Judita Vassos bei šokio grupė “Spokšok”. Scenos menų kalba bus 
nagrinėjamos individui ir visuomenei svarbios problemos bei savirealizacijos, 
vilties, žmogiškumo, išminties temos. Nuotaiką skaidrins styginių kvartetas IPA 
bei aktorė Laura Rakauskaitė, kurie netradiciniu būdu pristatys visiems gerai 
pažįstamus muzikinius kūrinius. 

Festivalis  „Kultūros naktis“, Lietuvos geležinkeliai, Šokių mokykla „Way of 
move“,  Judita Vassos, Kvartetas IPA, ir aktorė Laura Rakauskaitė, Šokio grupė 
„Spokšok“ 

Balkaniški ritmai grįžta į Halės turgų! Ten, kur dienos metu maišosi įvairiausių 
pasaulio tautų virtuvės ir prekės, ir vėl skambės balkanų, klezmerių ir čigoniškos 
muzikos ritmai. 

Pažadam - Baltic Balkan, DJ Eroott bei svečiai iš Lenkijos PropaBanda East 
Collective išjudins net vangiausius naktinėtojus ir pakraus nuotaikingos 
energijos kelionei nuo vienos iki kitos festivalio stotelės.  

VšĮ „Baltijos Balkanai“

7.

9.

8.

10.

Rekomenduoja 



ŠIUOLAIKINIO CIRKO  
PASIRODYMAS VANDENYJE 
NERK (SUOMIJA) 

00:00-00:45
Lietuvos vaikų ir jaunimo centras 
 (Didysis baseinas), Konstitucijos pr. 25

CIRKAS         REIKALINGA REGISTRACIJA

NEEILINĖ KULTŪROS  
SESIJA SEIME

17:30-00:00
Lietuvos Respublikos seimas, Gedimino pr. 53

KITA

FESTIVALIO „NOC KULTURY“ 
DOVANA VILNIAUS MIESTUI! 

18:00-02:00
Bernardinų sodas; Stiklių g.; Menų spaustuvė; 
Buvusio karo muziejaus teritorija (Olandų g.).

KITA

PASLAPČIŲ KAMBARYS - 
SUDUŽUSIŲ SVAJONIŲ IMPERIJA 
(Vokietija)

06.14 18:00-01:00,  
06.15-16 15:00-20:00
Bernardių sodas

KITA

Suomių akrobatė Salla Hakanpää šiuolaikinio cirko pasirodyme nusprendė iškeisti 
orą į vandens gelmes. „Nerk“ apverčia klasikinę H. K. Anderseno pasaką „Undinėlė“ 
aukštyn kojomis, pasmerkdamas moterį gyvenimui vandenyno gelmėse. Vietoje 
pirmųjų undinės žingsnelių, sekame žmogaus pėdų judėjimą gilaus baseino dugnu. 

WHS, Suomija, VšĮ „Kiti krantai“, festivalis „Kultūros naktis”

Birželio 14-ąją visus lankytojus kviesime užsukti į svečius ir dalyvauti Neeilinėje 
kultūros sesijoje Seime! Visus pasitiksime ryškiomis spalvomis suspindusiu vienu 
iš didžiausių Lietuvoje vitražų. Muzikinę programą nuo 18 val. pristatys Vilniaus 
universiteto pučiamųjų instrumentų orkestras „Oktava“, vėliau pasirodys Mažasis 
Kybartų orkestras ir ansamblis „Brasspalvos“. 

Vakaro akcentas – išskirtinė galimybė patekti į istorinę Kovo 11-osios Akto salę. 
Naktinėtojai galės apžiūrėti salę, kurioje buvo atkurta Lietuvos Nepriklausomybė 
ir iki 2007 metų dirbo mūsų valstybės parlamentas. Seimo svečiai galės surasti 
signatarų darbo vietas ir susipažinti su istorinių įvykių liudininkais, pabendrauti 
ir išgirsti pasakojimus iš pirmų lūpų. Viso vakaro metu salėje bus galima matyti 
istorinius kadrus, ištraukas iš dokumentinių filmų. 

Prie Seimo rūmų pastatytoje palapinėje vakaro svečius pasitiks viktorina, kuri 
pakvies pasitikrinti Lietuvos istorijos ir parlamentarizmo žinias (visi dalyvaujantys 
bus pradžiuginti Seimo suvenyrais). 

Lietuvos Respublikos seimas, Vilniaus universiteto pučiamųjų instrumentų 
orkestras „Oktava“, ansamblis „Brasspalvos“,  Mažasis Kybartų orkestras

Festivalis „Noc kultury“ dovanoja Vilniaus miestui net keturis projektus, kurie 
išsidėstys skirtingose Vilniaus miesto erdvėse: Bernardinų sode; Menų spaustuvėje; 
Stiklių gatvėje ir buvusio karo muziejaus teritorijoje (Olandų g.).

Liublino kultūros laboratorija (Workshops of Culture in Lublin)

Objektų instaliacija. „Paslapčių kambarys“ apjungia kunstkameros, objektų 
teatro ir paslapčių kambario tradicijas. Šešiaratės transporto priemonės viduje 
aptinkame erdvę su paslaptingomis dėžutėmis, keistai apipavidalintais baldais, 
konvulsinėmis formomis ir šviečiančiais fantomais. Instaliacija veiks tris dienas 
(nuo birželio 14 d. iki birželio 16 d.). 

Stefan Voigt; Bärbel Voigt, VšĮ „Kiti krantai“,  festivalis „Kultūros naktis”

11.

13.

12.

14.

KULTŪROS NAKTIS VILNIUS 
TECH PARKE 

18:00-00:00
Vilniaus Tech parkas, Antakalnio g. 17

MUZIKA

 „BALKONAS“  

18:00-02:00
Šv. Ignoto g. prie apleisto pastato  
(artimiausias adresas: Šv. Ignoto g. 11)

KITA

ŠOKIO IR GYVOS MUZIKOS 
SPEKTAKLIS „METŲ LAIKAI“

19:30-20:30
Lietuvos dailės muziejus (Vidinis kiemas),  
Didžioji g. 4 

ŠOKIS

Kviečiame nepraleisti 13-osios „Kultūros nakties” Sapiegų parke ir mėgautis 
muzika bei interaktyviomis instaliacijomis.

Interaktyvios veiklos:

19:30 - 22:30  Fotosesija Feel the Light - Judančios nuotraukos Kultūros 
naktyje

BarKodas terasoje nuo 18:00 koncertuos:

18:00 - 19:00 - Gintautas Gascevičius Performances
19:00 - 20:00 - Kristijonas Ribaitis
20:00 - 21:00 - Laimingu Būti Lengva
21:00 - 22:00 - Timid Kooky 
22:00 - 23:00 - Vilniaus energija
23:00 - 24:00 - Basanavičius

festivalis „Kultūros naktis” ir Vilniaus Tech parkas

Instaliacija susidedanti iš socialistinei architektūrai būdingo balkono atitvaro 
reprodukcijos. Pakeistu medžiagiškumu iš betono į putoplastą, spalva iš pilkos 
į juodą, padidintu masteliu, ir pastatymu ant šono, šiam elementui ironiškai 
suteikiama monumentalumo kryptis. Fizinės savybės ir pati atlikimo technika, kai 
3D nuskenuotas originalas replikuojamas panaudojant CNC stakles, reflektuoja 
į šiuolaikiškumu prisidengusias, suidealizuotas, jau praeityje nepasiteisinusias 
ideologijas.

Donatas Norušis

Choreografė: Agnija Šeiko
Atlikėjai: Aleksas Mažonas, Benas Šarka, Marius Pinigis, Beata Molytė
Klaipėdos violončelių kvartetas: Mindaugas Bačkus, Gleb Pyšniak, Jurgis 
Karbauskas, Karolis Vaičiulis
Programa: Antonio Vivaldi „Metų laikai“ (versija keturioms violončelėms)
Kostiumai: Lina Andriukonė
Šviesos: Povilas Laurinaitis
Ko-produkcija: Šeiko šokio teatras (meno vadovė A. Šeiko) ir Klaipėdos koncertų 
salė
Premjera: 2017-05-04 Klaipėdos violončelės festivalis
Trukmė: 60 min

Choreografės Agnijos Šeiko meistriškai sustyguotas spektaklis – netikėta 
skirtingų atlikėjų šokio ir keturių violončelistų gyvai atliekamos muzikos 
harmonija. Keturių meninių asmenybių – balerinos Beatos Molytės, mimo Alekso 
Mažono, šiuolaikinio šokio atlikėjo Mariaus Pinigio ir teatro šamano Beno Šarkos 
– pasirodymas – tarsi keturios visatos stichijos, vedamos keturių violončelių 
skambesio per skirtingus metų laikus. Vienas populiariausių klasikinių kūrinių 
– Antonio Vivaldi opusas – dekonstruojamas pagal choreografines idėjas ir 
suskamba itin netikėtai ir šiuolaikiškai.

Šeiko šokio teatras

15.

17.

16.

Rekomenduoja 



RAMINTOJA VIS DAR BUNDA

18:00-02:00
Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Ramintojos 
bažnyčia, Savičiaus g. 13

KITA

„KULTŪROS BALAGANAS 
DŪMŲ GATVĖJE“ 

18:00-23:00
Dūmų fabrikas, Dūmų g. 3 

KITA

AČIŪ, TAU, ISLANDIJA!

18:00-01:00
Islandijos g.

KITA

Ramintojos bažnyčia  - vieta, kuri net ir tikram vilniečiui gali tapti nauja, nelankyta 
aplinka. Ilgą laiką buvusi apleista bažnyčia „Kultūros nakties“ metu atveria duris 
ir kviečia į mažai kam matytą ir kiek paslaptingą bažnyčios aplinką. Vienai 
nakčiai  ši aplinka pavirs skulptūros ir garso instaliacijos vyksmo vieta, pakvies 
renginio svečius apsilankyti ikonų gaminimo dirbtuvėse, Užupio dramos teatro 
teatrinį vyksmą „Šekspyro Sonetų išmintis“ Pagal V. Šekspyro sonetus, atskleis 
efektingąjį Vidaus reikalų ministerijos pučiamųjų orkestro grožį ir kt. 

Ramintojos bažnyčia atgimsta naujai ir atsiveria lankytojui visai kitokiu, 
neįprastu veidu. Bažnyčioje darniai bei harmoningai pinasi tikėjimas, menas bei 
inovatyvumas – įvairūs renginiai, diskusijos bei meninės instaliacijos ar parodos 
kviečia bažnyčioje apsilankyti ne tik tikinčiuosius ar besimeldžiančius lankytojus, 
bet ir visus vilniečius bei miesto svečius.  

Švc. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčia; Evelina Dapkutė; Užupio dramos 
tetaras; festivalis „Kultūros naktis”

Kadaise buvusi atskiru miestu Naujoji Vilnia kviečia atrasti ją iš naujo. Ekskursija 
po istorinius objektus, pažintis su vietos menininkais - paroda, koncertas, muzikos 
ir video projekcijos, šviesų instaliacijos laukia jūsų Dūmų fabrike!

„Dūmų fabrikas“ 

Ačiū tau, Islandija projekto idėja vis labiau žinoma ne tik tarp pačių lietuvaičių, bet 
ir islandų. Šis unikalus ir pilietiškas projektas neleidžia pamiršti koks svarbus buvo 
drąsios ir broliškos Islandijos sprendimas pirmiems pripažinti atkurtos Lietuvos 
Nepriklausomybę. Dėkosi ir švęsime dar kelis šimtus metų Islandijos gatvėje. 
Prisijunk ir tu.

Mantas Titas Urbonas

18.

20.

19.

pagrindinė 
PROGRAMARekomenduoja 



AKIMIRKOS

21:00-21:10, 22:30-22:40
Menų spaustuvė, Šiltadaržio g. 6

TEATRAS

WOODY ALLEN KOMEDIJOS 
„AUKŠTUOMENĖS KLUBAS“ 
PERŽIŪRA
19:00-21:00 
Vilniaus centrinė biblioteka, Žirmūnų g. 6 ir Tomo 
Zano biblioteka, Šv. Stepono g. 23

KINAS

BUVEINĖS 

18:00-02:00
Buvusio karo muziejaus teritorija (Olandų g.)

KITA

NUO ŠIAUDO IKI PLAKTUKO. 
AMATININKYSTĖS ISTORIJOS 
NAKTIS

19:00-01:00
Senųjų amatų dirbtuvės, Savičiaus g. 10

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS       REIKALINGA REGISTRACIJA

PASLAPTINGOJI BASTĖJA
18:00; 19:00; 20:00; 21:00; 
22:00; 23:00
Vilniaus gynybinės sienos bastėja, Bokšto 20

KITA

   REIKALINGA REGISTRACIJA

AŠ ČIA. TU IRGI.  
(I’M HERE. AND SO ARE YOU)
18:00-02:00 
Vilniaus g. 10 

KITA

Šviesų projekte, sukurtame Joanos Levickos (Lenkija), pasakojama apie laimės 
siekimą ir sudėtingas akimirkas, kai ji galiausiai įprasminama. Tai trumpas 
magiškojo šešėlių teatro spektaklis, pripildytas vaidybos, judesio, animacijos ir 
įsimintinų vizualizacijų.

„Kviečiame pasinerti į magišką kino pasaulį ir vakarą praleisti su šilta, 
sąmojinga ir nostalgiška Woody Allen komedija „Aukštuomenės klubas“  
(orig. k. „Café Society“). Tai yra pasakojimas apie prabanga tviskanti 
Holivudo pasaulį ir jo žmones, bei apie naivų vaikiną, kuris trokšta įsitvirtinti 
šioje svajonių kalvėje, tačiau pamatantį, kad ne viskas auksas, kas auksu žiba. 
Vaidina: Jesse Eisenberg, Kristen Stewart, Blake Lively, Steve Carell“

Vilniaus centrinės bibliotekos - Justina Vinikaitė ir Tomo Zano bibliotekos - 
Aušra Gražulienė

Jarosławo Koziaros spalvingų žibintų-balionų meninė instaliacija, papuošta 
originaliomis Paulinos Kara gamintomis lėlėmis.

Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios kieme Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų orkestras atliks 
ypatingą programą „Pučiamųjų Spindesys“, kurioje skambės tai, kas 
labiausiai atskleidžia pučiamųjų orkestro spalvas, grožį ir specifiką – 
originalios kompozicijos pučiamųjų orkestrui.

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų 
orkestras

Kviečiame 21:00; 22:00; 23:00; 24:00 val. apsilankyti Gedimino pilies bokšte, kur 
ekskursijų vadovai atskleis ilgą, sunkų kovos kelią už laisvę, nepriklausomybę, nuo 
kryžiuočių laikų iki pat XX a. 

Lietuvos nacionalinis muziejus, Gedimino pilies bokštas

Išankstinė registracija vyksta el. paštu pilis@lnm.lt

Skambantis Tibeto skveras: muzika ir poezija, meditacija ir šėlsmas 
Muzika ir žodžiai, tyla ir garsas, ramuma ir šėlsmas, meditacija ir pasiutimas 
– toks šiais metais „Kultūros naktį“ bus Tibeto skveras. Čia susijungs 
Vyrenijaus Andrijausko kosminiai gongų garsai, muzikinė Dariaus Žvirblio 
melancholija, perkusijos virtuozo Arkadijaus Gotesmano improvizacijos su 
poeto Gyčio Norvilo eilėraščiais bei slemerio, rašytojo, aktoriaus Mariaus 
Povilo Elijo Martynenko mono tekstinis spektaklis.

Tibeto rėmimo grupė

Intaliacija pasakoja apie Liubliną, jo istoriją ir žmones. Ją sudaro miniatiūriniai 
molinių namų formos žibintai. 

Šiais metais Vilnius mini įrašymo į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą 25 - 
metį, tad švęskime ir atskleiskime Vilniaus miesto kultūros paveldo įvairovę. 
Kviečiame visus prisiminti, puoselėti ir perduoti amatus jaunajai kartai!

Senųjų amatų dirbtuvės (Vilniaus dailiųjų amatų asociacija)

Išankstinė registracija vyksta +37052125169, vdaa.dirbtuves@gmail.com

Kviečiame nuo 18:00 val. iki 23:00 val. (į kas valandą vyksiančias ekskursijas) 
apsilankyti Vilniaus gynybinės sienos bastėjoje, kur susipažinsite su Vilniaus 
gynybinės sienos ir Bastėjos istorija. Ikonografinė medžiaga atskleis to meto 
gynybos ypatumus, o eksponuojami ginklai, patrankos - ginkluotės specifiką.  

Lietuvos nacionalinis muziejus, Vilniaus gynybinės sienos bastėja

Išankstinė registracija vyksta el. paštu basteja@lnm.lt

Solo Eksperimentinis Pasirodymas/ Paroda - Judėjimas meditacijos būsenoje 
visas 8 valandas. Kurių metu žmonės galės stebėti procesą ir net būti jo dalimi. 
Pasirodymo tikslas atverti žmonių akis į tai kas vyksta jų kasdienybėje, 
pažvelgti ir pajusti viską iš kitos perspektyvos. Sustoti, būti čia ir dabar, būti 
išgirstam be jokio teisimo. 

Kamilė Karpalovaitė / More.Than.A.Wo.MAN Project

21. 26.

23. 28.

25. 30.

BA!LIONAI 

18:00-02:00
Stiklių g.

KITA

„PUČIAMŲJŲ SPINDESYS“

18:00-19:00
Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Ramintojos 
bažnyčios kiemas, Savičiaus  g. 15 

MUZIKA

GEDIMINO PILIS ISTORINIŲ 
ĮVYKIŲ SŪKURYJE

21:00; 22:00; 23:00; 00:00
Gedimino pilies bokštas, Arsenalo g.  5

KITA            REIKALINGA REGISTRACIJA

SKAMBANTIS TIBETO 
SKVERAS

20:00-02:00
Tibeto skveras, Malūnų g.

TARPDISCIPLININIS MENAS

22. 27.

24. 29.



LAIKAS, ATSUKTAS ATGAL: 
VALDOVAI, PRANAŠAI,  
MAIŠTININKAI
18:00-22:30
Vilniaus universiteto biblioteka ir centriniai 
rūmai, Universiteto g. 3

KITA       REIKALINGA REGISTRACIJA

EKSKURSIJA PO PARODĄ:  
„POPIERINIAI XIX–XX A.  
BILIETAI“. 
19:00-20:00  ir  20:00-21:00 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Ge- 
dimino pr. 51 ir  Retų knygų ir rankraščių skaitykla, V a. 

PARODOS        REIKALINGA REGISTRACIJA

„ATAIDINTYS DRUSKININKŲ 
PEIZAŽAI“

18:00-00:00
Čiurlionio namai, Savičiaus g. 11

TARPDISCIPLININIS MENAS

„STANISLOVAS MONIUŠKA: 
ATRASK IR IŠGIRSK“ 

20:00-21:00
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo  
biblioteka, Gedimino pr. 51

KITA        REIKALINGA REGISTRACIJA

INTERAKTYVUS ŽAIDIMAS  
„100 METŲ DETEKTYVAS“
18:00-20:00
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, Gedimino pr. 51

KITA        REIKALINGA REGISTRACIJA

VERSMĖ
21:00-23:00
Dominikonų g. 12

TARPDISCIPLININIS MENAS

Sutiksite ryškiausias XVI–XIX a. istorines asmenybes, nulėmusias Lietuvos 
ir Europos likimą: karalių Steponą Batorą, imperatorių Napoleoną, istoriką 
Joachimą Lelevelį, poetą Adomą Mickevičių ir daugybę kitų. Istoriniai įvykiai, idėjų 
susirėmimai, praeities ir dabarties šmėklos universiteto ir bibliotekos erdvėse.

Vilniaus universiteto biblioteka. Projektą remia Lietuvos kultūros taryba.

Išankstinė registracija vyksta +3705219 5054

Nacionalinė biblioteka kviečia pakeliauti ir papramogauti! Važiuosime XIX–XX a.  
Europos šalių autobusais, tramvajais, metro, traukiniais. Kartu su dailininku 
Mstislavu Dobužinskiu, rašytoju Vytautu Sirijos Gira lankysimės kino 
teatruose, muziejuose, meno parodose.

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Išankstinė registracija vyksta el. paštu rkrs@lnb.lt

Diskusijoje VU TSPMI ekspertai ir kultūros pasaulio atstovai kalbės apie tai, kaip 
kintant laikui keičiasi karo ir pokario vaizdavimas Lietuvos kine ir literatūroje.

VU TSPMI

Lietuvos meno pažinimo centro „Tartle“ skulptūrų sodas kviečia pažvelgti 
į naktinę Vilniaus senamiesčio panoramą iš legendinio „Tores“ restorano 
kiemo ir gyvai susipažinti su pasaulinio garso menininkų darbais.   

Lietuvos meno pažinimo centras „Tartle“
 

Pažvelkite į akis savo baimėms, pasinerkite į tamsą savo sieloje. „Samhara Kali“ 
vitražo skulptūra, sukurta Izabelos Kovalevskajos bei šią instaliaciją palydinti 
Eglės Rakauskaitės ir Rūtos Lipaitės stiklo paroda „90“.

VšĮ  „Vitražo manufaktūrai“

Ambientinės ir eksperimentinės muzikos projektas. Kaip intriguoja naktinių 
atgarsių kūrimo autoriai, tai projektas iš stygų, knygų ir bibliotekos kūrybos 
erdvių.

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Čiurlionio namuose veiks M.K. Čiurlionio reprodukcijų paroda „Atsiųsta iš 
Druskininkų“, skambės šiuolaikiškų Čiurlionio muzikos interpretacijų įrašai, o 
vakaro pabaigoje įvyks koncertas „Ataidintys Druskininkų peizažai“.

Rokas Zubovas, Čiurlionio namų direktorius

Paroda „STANISLOVAS MONIUŠKA: atrask ir išgirsk“ (UNESCO minimai 
kompozitoriaus 200 metų gimimo sukakčiai) ir Stanislovo Žvirgždo paskaita 
„Stanislovo Moniuškos Vilnius fotografijoje“.

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Išankstinė registracija vyksta el. paštu mvmrenginiai@gmail.com

Jubiliejų mininti Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka kviečia šeimas 
su vaikais ir jaunimą išnarplioti šimtmečio detektyvą. Žaidimo metu ne tik 
sužinosite netikėtų faktų ir slaptų bibliotekos istorijų, bet ir išbandysite savo proto 
aštrumą bei akies žvitrumą.

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Išankstinė registracija vyksta el. paštu grupems@lnb.lt

Dievo Gailestingumo šventovė, sauganti visame pasaulyje savo istorija ir 
stebuklais garsėjantį Gailestingojo Jėzaus paveikslą, laukia visų, norinčių 
išvysti ypatingojo paveikslo orginalą šlovinimo maldoje ir smilkalų apsuptyje.

Dievo Gailestingumo šventovė

31. 36.

33. 38.

35. 40.

KARAS IR POKARIS  
POPKULTŪROJE
19:00-20:30
Vokiečių g., šalia VU TSPMI

KITA

NAKTIS  „TARTLE“ 
SKULPTŪRŲ SODE

19:00-23:00
„Tartle“ skulptūrų sodas, Užupio g. 40

DAILĖ

ERDVINĖ STIKLO EKSPOZICIJA 
„SAMHARA KALI“

18:00-22:00
Galerija  „Vitražo manufaktūra“, Stiklių g. 6 

DAILĖ

NAKTIES ATGARSIAI  
BIBLIOTEKOJE

20:00-21:30
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo  
biblioteka, Gedimino pr. 51 (III a. atrijus)

MUZIKA

32. 37.

34. 39.



VOX ORGANI CATHEDRALIS: 
GROJA KATEDROS  
VARGONININKAI

20:00-22:00
Vilniaus arkikatedra bazilika, Šventaragio g.

MUZIKA

NESUVAIDINTA TEISMO  
KASDIENYBĖ
18:00-21:00 
Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, Gynėjų g. 6

PARODOS

JAUNOJO DIZAINERIO PRIZO 
PARODA

18:00-00:00
„Titaniko“ parodų salės, Maironio g. 3, Vilnius

TARPDISCIPLININIS MENAS

„LAUŽANT RATUS KNYGOMIS“ 

19:00-22:00
Knygynas „Keistoteka“ , Paupio g. 2

KITA

NUGRIMZDUSIOS LIETUVOS 
POVANDENINIO PAVELDO 
ISTORIJOS
18:00-20:00
Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos galerija, 
Šv. Jono g. 11

PARODOS

KONCERTAS „PENKI  
KOMPOZITORIŲ PASAULIAI“
22:00-23:00
Galerija „Kristina Norvilaitė“, Užupio g. 1

MUZIKA

Vilniaus arkikatedros vargonininkų ir „Schola Gregoriana Vilnensis“ programoje 
aprėpiami 600 Vilniaus katedros metų: joje jau keliolika šimtmečių gyvas 
grigališkasis choralas simboliškai dalins koncertą į įvairias epochas, kurias 
atspindės ir išryškins muzika vargonams. 

Nacionalinė vargonininkų asociacija, „Schola Gregoriana Vilnensis” 

Lietuvos teismų istorijos įdomybės, pažintis su Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 
darbu iš vidaus, žymaus fotomenininko Ramūno Danisevičiaus fotografijų 
paroda ir 2018 m. „Oskarams“ nominuotų trumpametražių filmų peržiūra!

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, Nacionalinė teismų administracija

Atspausk! - VDA Grafikos katedros studentai kviečia į savo darbų parodą ir į 
kūrybines dirbtuves, kuriose Jūs patys galėsite atsispausdinti linksmų darbų! 

Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedros 3 kurso studentai

Pasisemk įkvėpimo šiandienos idėjoms iš praeities parodoje – seanse 
“Nepamirštos ateitys: Lietuvos šimtmečio vizijos”! Drąsiausi vizionierių 
užmojai, inovatyvios technologijos ir paveikūs garso takeliai užtikrins 
netradicinį Lietuvos šimtmečio patyrimą per 45 minutes.

Valstybės pažinimo centras

Išankstinė registracija vyksta http://bit.ly/KulturosNaktiesRegistracija

Ekskursija po Bernardinų istorinį-architektūrinį ansamblį.

Vilniaus Bernardinų parapija

Išankstinė registracija vyksta pranciskonunamai@inbox.lt, +370 682 40216 

Mokymo centro atstovai konsultuos, bendraus su besidominčiais renginio 
lankytojais apie bausmių vykdymo sistemos istoriją, mokymo centrą, rodys 
nuteistųjų dirbinius, supažindins su bausmių vykdymo sistemos šaunamaisiais 
ginklais ir amunicija.

Remigijus Kuncaitis

„Jaunojo dizainerio prizo“ konkursas - kasmetinis renginys, kuriame išrenkami 
geriausi mados, industrinio dizaino, komunikacijos ir dizaino tyrimų kūrėjai. 
„Kultūros nakties“ metu vyksta jų apdovanojimai ir atidaroma vieša konkurso 
darbų paroda.

Vilniaus dailės akademijos Dizaino inovacijų centras

Instaliacija „Laužant ratus knygomis“ , įrengta knygyno viduje, kalba žodžio 
laisvę, asmeninę savišvietą ir, svarbiausia, apie nepriklausomas knygas, kaip 
tiltą į tiesos paieškas.

Knygynas „Keistoteka“

Parodos atidaryme lankytojų lauks fotonuotraukos ir unikali filmuota medžiaga 
apie po vandeniu slūgsantį ir mažai pažįstamą Lietuvos kultūros paveldą, jo 
tyrimus ne tik Baltijos jūroje, bet vidiniuose šalies vandenyse.

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas; Klaipėdos universiteto 
Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas; Povandeninės archeologijos 
centras

Koncerto metu klausytojai pasiners į penkių kompozitorių pasaulius: G. 
F. Hendelis, L. Van Bethovenas, M. K. Čiurlionis, S. Prokofjevas, F. Glasas. 
Skambins pianistė Jolanta Klenovska. 

Kristina Norvilaitė

41. 46.

43. 48.

45. 50.

ATSPAUSK!

18:00-22:00
 Vilniaus dailės akademija - šalia Bernardinų par-
ko už Fluxus tilto, Malūnų g. 5 (Geru oru renginys 
vyks lauke, ne tokiu geru - pastate)

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS

NAKTIS PAŽINIMUI

18:00-00:00
Valstybės pažinimo centras, Totorių g. 28

PARODOS

   REIKALINGA REGISTRACIJA

VAKARAS BERNARDINUOSE

21:00-23:00
Vilniaus Bernardinų parapija, Maironio g. 10

PARODOS

   REIKALINGA REGISTRACIJA

BAUSMIŲ VYKDYMO  
SISTEMOS ISTORIJA 1918-1940

18:00-22:00
Kalėjimų departamento prie LR teisingumo  
ministerijos Mokymo centras, Subačiaus g. 21

KITA

42. 47.

44. 49.

Rekomenduoja 

Rekomenduoja 

Rekomenduoja 

Rekomenduoja 



KRIVIO ŽYGIS

18:00-21:00
Verkių dvaro sodyba, Žaliųjų Ežerų g. 49

KITA

   REIKALINGA REGISTRACIJA

LUX ORGANI / MUZIKOS IR 
ŠVIESOS MEDITACIJA
23:00-00:30
Organum koncertų salė, verslo centras B Nordic 
26, J. Basanavičiaus g. 26

MUZIKA

LUCA VANELLO PERSONALINĖ 
PARODA „DRĖGNI RAUMENYS 
LAUKIA”

18:00-23:00
Galerija (AV17), Totorių g. 5

TARPDISCIPLININIS MENAS

KULTŪROS NAKTIS SU  
ŠAULIAIS

19:00-23:00
LKA Karo mokslų ir technologijų biblioteka, 
Šv.Ignoto 6

PARODOS

„TYLOS SODAI“ - POEZIJOS IR 
MUZIKOS IMPROVIZACIJOS
21:00-21:40
Lietuvos Rašytojų klubas, Sirvydo g. 6

TARPDISCIPLININIS MENAS

VALSTYBINIS VILNIAUS  
KVARTETAS PAVILNIŲ  
REGIONINIAME PARKE
18:00-19:00
Pavilnių regioninis parkas, Patrankų liejykla, 
Pūčkorių g. 9

MUZIKA

Verkių dvarvietė mena Lietuvos pagonybės laikus. Šioje vietoje kadaise stovėjo ir 
Lizdeikos šventykla. Apie neatsiejamą Vilniaus miesto pranašą ir kitas legendas 
galėsite sužinoti Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcijos organizuojamame 
„Krivio“ žygyje!

Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcija

Išankstinė registracija vyksta pranciskus.maigys@pavilniai-verkiai.lt, 
+37060308616

Vargonininkas Dainius Sverdiolas tęsia „Kultūros nakties“ koncertų ciklą. 
ORGANUM koncertų salėje skambės Olivier Messiaeno ir Peterio Vasko 
kūriniai. Projekte dalyvauja violončelininkas Glebas Pyšniakas. Skiriama 
Lietuvos muzikams, patyrusiems Sibiro tremtį.

UAB „Organum“, Dainius Sverdiolas

Tai intriguojantis pasakojimas apie Vilniaus pramonę ir Vilniaus fabrikų produkciją. 
Paskaitos metu sužinosite kaip formavosi pramonės kvartalai  ir kaip fabrikai 
veikė XIX a. aplinkinių rajonų gyvenimo kokybę.

VŠĮ Žydų kultūros ir informacijos centras

„Viskas apie džiazą“ su prancūziškais prieskoniais. Žaliuojanti „Verandos“ 
terasa paskęs džiazo melodijose, pagardintose prancūziškų melodijų 
prieskoniais. Ugnė Bakanauskaitė – vokalas, Martin Majorov – gitara, Arman 
Isojan – kontrabosas, Domantas Razmus – mušamieji. “Veranda” džiazuojame 
skaniai!

UAB „Ryto vėjas“, Svetainė-baras „Veranda“

„12 gramų į šiaurę“ – naujausias šių metų „Auksinio scenos kryžiaus“ laureato 
Aleksandro Špilevojaus darbas, sukurtas kartu su Vilniaus mažojo teatro aktoriais 
ir elektroninės muzikos grupe „Black Water“. 

Valstybinis Vilniaus mažasis teatras

Skirtingi istorinio laiko fragmentai susijungia į besikeičiančios ir išliekančios 
Lietuvos vaizdą. Taip prarastosios Tėvynės istoriją pasakoja JAV gyvenusio 
dailininko ir kolekcininko Kazio Varnelio sukaupta senųjų kartografijos darbų 
kolekcija.

Lietuvos nacionalinio muziejaus Kazio Varnelio namai-muziejus

Galerija (AV17) pristato italų – slovėnų kilmės menininko Luca Vanello personalinę 
parodą „Drėgni raumenys laukia”. 

Galerija (AV17)

„Domina Lietuvos šaulių sąjungos veikla? Domina istorija? Ateik, 
papasakosime plačiau !  

19 val.- parodos, skirtos Lietuvos šaulių sąjungos 100-mečiui, atidarymas. 

20 val. - ekskursija po buvusį Vilniaus jėzuitų noviciato architektūrinį 
ansamblį. Išankstinė registracija el.p.asta.sulniuviene@lka.lt .

LKA Karo mokslų ir technologijų biblioteka ir Lietuvos Šaulių sąjunga

„Tylos sodai“- poezijos ir muzikos improvizacijos. Atlieka Birutė Mar (aktorė), Linas 
Rupšlaukis (trimitas). Scenarijaus autorė ir režisierė Birutė Mar, kompozitorius 
Antanas Kučinskas. Programoje - lietuvių poetų J.Strielkūno, M.Martinaičio, 
R.Katinaitės-Lumpeckienės, B.Mar, Just.Marcinkevičiaus, P.Širvio, D.Kajoko eilės 
bei muzikinės miniatiūros.  

VšĮ Solo teatras, kūrybos studija SOLO, VšĮ Rašytojų klubas

Valstybinis Vilniaus kvartetas atliks neeilinę programą Pavilnių regioniniame 
parke esančioje Pūčkorių patrankų liejykloje. Nepakartojama gamtos ir 
kultūros darna paliks neišdildomą įspūdį.

Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcija kartu su Valstybiniu Vilniaus 
kvartetu

51. 56.

53. 58.

55. 60.

PAGAMINTA VILNIUJE: XIX A. 
MIESTO PRAMONINĖ GAMYBA

18:30-19:15; 19:30-20:15
VŠĮ Žydų kultūros ir informacijos centras, 
Mėsinių g. 3

KITA

DŽIAZAS PO ATVIRU DANGU-
MI: „VISKAS APIE DŽIAZĄ“ SU 
PRANCŪZIŠKAIS PRIESKONIAIS

20:00-22:00
Svetainė-baras „Veranda“, Kęstučio g. 39

MUZIKA

12 GRAMŲ Į ŠIAURĘ

20:00-22:30
Valstybinis Vilniaus mažasis teatras,  
Gedimino pr. 22

TEATRAS       

ATRASTOJI LIETUVA: SENIEJI 
ŽEMĖLAPIAI KAZIO VARNELIO 
KOLEKCIJOJE
18:00-23:00
Lietuvos nacionalinis muziejaus - Kazio Varnelio 
namai-muziejus, Didžioji g. 26

PARODOS

52. 57.

54. 59.



„AMATAI - VILNIAUS  
SAVITUMO ŽENKLAI“

18:30-22:00 
Metraštininko kiemelis ir Vilniaus senamiesčio 
atnaujinimo agentūros I aukšto salė, Stiklių g. 4

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS

JURGOS ŠARAPOVOS PARODA 
„NESIVALDYMAS“ 
18:00-00:00
VDA parodų erdvė  „Krematoriumas / meno kros-
nys“ / VDA senųjų rūmų II kiemas, Maironio g. 6

DAILĖ

„TIESIU KILIMĄ – DAINUOJU 
DAINĄ“ 

19:00-01:00
Anastazijos ir Antano Tamošaičių galerija  
„Židinys”, Dominikonų g. 15/1

KITA

„DĖDĖ VANIA“ 

18:00 - 19:15; 20:00 - 21:15
Literatūrinis A. Puškino muziejus Vilniuje,  
Subačiaus g. 124

TEATRAS

   REIKALINGA REGISTRACIJA

RASOS. VILNIAUS NEKROPOLIJA
18:00-02:00 
K. Sirvydo skveras

PARODOS

KONCERTAS PLT
19:00-22:00
Vilniaus lenkų kultūros namai, Naugarduko g. 76

MUZIKA

Ateikite į Stiklių gatvės Metraštininko kiemelį pašvęsti UNESCO 25 m. sukaktį, 
pažymėti Pasaulio lietuvių metų bei pasinerti į istorinius miesto amatus.  

VšĮ Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūra, Vilniaus m. savivaldybės Dailiųjų 
amatų programos dalyviai

 

Jurgos Šarapovos parodoje „Nesivaldymas“ menininkė kuria ir atkuria dėl 
įvairiausių priežasčių savo ir kitų kolegų nerealizuotų kūrinių vaizdinius. 
„Kultūros nakties“ metu meno objektai vaidensis ant sienų, o pati kūrėja 
pabus apsišaukėle, savo veidą slėpianti po autorine kauke. 

Vidas Poškus, Vilniaus dailės akademijos muziejus

Nepraleiskite progos apsilankyti miesto širdyje - Vilniaus rotušėje! Vilniečių 
ir miesto svečių laukiame fotografų G. Trimako ir A. Balbieriaus parodose,  
D. Pocevičiaus susitikime-diskusijoje ir Naujų idėjų kamerinio orkestro NIKO  
(vad. G. Gelgotas) naktiniame pasirodyme. 

Vilniaus rotušė

Kviečiame į pažintinę ekskursiją -  „Pažink Vilniaus Arkikatedrą“ . Ekskursijos 
metu jums papasakosime katedros istorijos įdomybes, parodysime kultūrinį 
paveldą, išduosime, kokias paslaptis slepia katedros koplyčios.

Vilniaus Arkikatedros bendruomenė

Tai, kas dienos šviesoje įprastai žmogui nepastebima, naktį atsiskleis - žmonės su 
negalia ne psichofizinėmis savybėmis, o ryškiai šviečiantys!

Režisierius Vitalijus Liubota (Kijevas) ir Lietuvos žmonių su negalia sąjungos 
muzikinio teatro trupė MTT (meno vaovė Snieguolė Dikčiūtė

Paskaita-diskusija „Lietuvos kūrėjų veiklos rezultai: ar šiandien įmanoma 
juos apsaugoti ir kaip?“. Renginys skirtas kūrėjų ir jų kūrybos rezultatus 
naudojančių asmenų intelektinės nuosavybės teisinės apsaugos klausimams.  

Vilniaus universiteto Teisės fakultetas

20:00 val. parodos „Tiesiu kilimą – dainuoju dainą“ atidarymas ir koncertas. 
Lankytojai čia galės ne tik stebėti audimo procesą, bet ir patys paausti.  
Veiks 2018-2019 m. audimo kursų darbų paroda.

Laimutė Lukoševičienė, Ramutė Raciūtė

Lietuvos rusų dramos teatras bendradarbiaudamas su Literatūriniu A.Puškino 
muziejumi pristato imersinio teatro principu kuriamą spektaklį pagal Antono 
Čechovo pjesę „Dėdė Vania“. Puškino muziejus Markučiuose – ideali vieta  
atkurti  XIX a. pabaigos „scenas iš provincijos gyvenimo“ . 

Lietuvos rusų dramos teatras

Išankstinė registracija vyksta ingrida.ragelskiene@gmail.com

Paroda yra skirta Vilniaus Rasų kapinėms. Šios vaizdingai pasklydusios tarp senais 
medžiais apaušusių kalvų kapinės laikomos pačiomis vertingiausiomis iš visų 
Vilniaus kapinių. Jos yra ne tik lenkų kultūros paveldo esančio užsienyje dalis, bet 
ir svarbus nepriklausomos Lietuvos šiuolaikinio paveldo bei tapatybės elementas.

Lenkijos ambasada Vilniuje, Lenkijos institutas Vilniuje, Lenkijos nacionalinio 
kultūros paveldo užsienyje instituto POLONIKA

Koncerto metu išgirsime lenkų ir lietuvių miesto folklorą.

Vilniaus lenkų kultūros namai

61. 66.

63. 68.

65. 70.

KULTŪROS NAKTIS VILNIAUS 
ROTUŠĖJE

18:00-00:00
Vilniaus rotušė, Didžioji g. 31

KITA

EKSKURSIJA „PAŽINK  
VILNIAUS ARKIKATEDRĄ“ 

19:00-20:00
Vilniaus Arkikatedra 

KITA            REIKALINGA REGISTRACIJA

ŠVIEČIANTYS ŽMONĖS

23:00-00:00
Judantis veiksmas - nuo Aušros vartų iki  
Katedros 

TARPDISCIPLININIS MENAS

LIETUVOS KŪRĖJŲ VEIKLOS RE-
ZULTAI: AR ŠIANDIEN ĮMANOMA 
JUOS APSAUGOTI IR KAIP?
18:00-19:30
Vilniaus universitetas  (Senato salė, II aukštas), 
Universiteto g. 3

KITA

62. 67.

64. 69.



PRIE ŠALTINIŲ

22:00-23:00
Vilniaus Švč. Trejybės Graikų apeigų katalikų 
bažnyčia, Aušros vartų G. 7A

MUZIKA

SPRIGTAS IR FAKELAI. 
„KULTŪROS NAKTIS“ UŽUPIO 
MENO INKUBATORIUJE
19:00-02:00
UŽUPIO MENO INKUBATORIUS, UŽUPIO G. 2A

KITA

INTERAKTYVIŲ INSTALIACIJŲ 
PARODA „PANIRUS Į ELEKTRĄ“

19:00-22:30
Energetikos ir technikos muziejus, Rinktinės g. 2

PARODOS

INDIJOS SKULPTŪROS ATGYJA

21:00-22:00
Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka (Didžioji salė), Trakų g. 10

ŠOKIS

SKAITYMAS: IVANO  
VYRYPAJEVO „MAHAMAYA 
ELECTRONIC DEVICES“
19:00-20:30
OKT Studija, Ašmenos g. 8

TEATRAS

UNICEF VAIKŲ BĖGIMAS   
„UŽ KIEKVIENĄ VAIKĄ“ 
18:00-20:00 
Gedimino pr.

KITA

   REIKALINGA REGISTRACIJA

Merginų vokalinis ansamblis In Campo Aperto ir Gailestingumo šventovės 
ansamblis klausytojus supažindins su grigališkojo choralo ir Viduramžių 
polifonijos giesmėmis bei unikaliomis, aranžuotomis lietuvių liaudies giesmių 
interpretacijomis.

 
Vokalinis ansamblis In Campo Aperto ir Gailestingumo šventovės ansamblis

Užupis žemai lenkiasi Jos Didenybei  „Kultūros nakčiai“ ir birželio 14 d. 
vakarą nuleidžia savo tiltus bei atkelia vartus. Užupio meno inkubatorius šią 
ypatingą naktį šiemet pasitinka itin teatrališkai ir šviesiai. Kviečiame visus 
– ateikite. Turėsim akių, širdžių, fakelų ir kitokių ugningų stichijų. O naktį 
suvaldys vienintelis ir ypatingas sprigtas.  

Užupio meno inkubatorius

Į Tavo rankas atiduodu: Gedulo ir Vilties dienai skirtas J. S. Bacho arijų koncertas 
ir fotografijos iš Sibiro tremties vietų.

Baroko dainininkės Renatos Dubinskaitės ir vargonininko Vilimo Norkūno 
atliekama J.S.Bacho arijų programa, skirta Gedulo ir Vilties dienai. Koncerto metu 
vaizdo projekcijoje rodomi fotografo Ričardo Grigo kadrai iš Sibiro tremties vietų. 

Renata Dubinskaitė

Kviečiame visus mylinčius muziką susiburti jaukiame Natų knygyne! Grosime, 
improvizuosime, dainuosime, gersime kavą ir smagiai leisime vakarą!

VŠĮ Natų knygynas

Tai spalvingas šokio spektaklis visai šeimai apie Gražuolę ir Pabaisą, pagal 
Disnėjaus filmuką. Skambės nuostabi muzika, vienu metu scenoje bus apie 60 
jaunų šokėjų, aprengtų ryškiais, gražiais kostiumais. Bus nepamirštama!

Natalija Kovaliova

50-ies metų senumo M.Ardžilio apysaka „Policėnai“ virto žiūrovo 
savianalizę provokuojančių spektakliu. Vieno miesto istorija su gilia 
potekste apie žmogaus slaptas mintis, norą atrodyti tobulam ir 
nenutrūkstamą paiešką kaltesnio už save. Žmogus - karys, paskelbęs 
karą ne vien aplinkiniams, bet ir pačiam sau. Šio karo spyginčioje tyloje 
žmogus yra vienišas, paliktas savo abejonių, slaptų minčių ir kaukių valiai. 
Spektaklis skirtas žiūrovams nuo 14 metų ir vyresniems. Įėjimas laisvas. 

Teatro studija „TeatrAš“

Projektas „Panirę į elektrą“ jau antrus metus per „Kultūros naktį“ apsigyvena 
Energetikos ir technikos muziejuje, kuriame VDA Grafinio dizaino katedros 
trečiakursiai pristato interaktyvias „kūrybiškai įelektrintas“ instaliacijas, 
panardinsiančias lankytojus į elektrą. 

Vilniaus dailės akademijos Grafinio dizaino katedra
Projekto vadovai - prof. Aušra Lisauskienė, lekt. Austėja Kuodytė

Lyg tiesiai nuo Indijos šventyklų sienų nužengusios ir atgijusios šokėjų 
skulptūros kviečia Jus pasinerti į klasikinių Indijos šokių lobynus ir šitaip bent 
trumpam nusikelti į mitinį dievų ir deivių pasaulį.  

Azijos menų centras

Jauni menininkai ruošiasi pristatyti net tris žinomiausio šiuolaikinio rusų 
dramaturgo Ivano Vyrypajevo pjeses, iki šiol neverstas į lietuvių kalbą. Vieną iš 
jų - „Mahamaya electronic devices“, kūrėjai pristatys „Kultūros naktyje“

OKT/Vilniaus miesto teatras

Unicef vaikų bėgimas „Už kiekvieną vaiką“ – linksmas 500 – 1 km bėgimas 
2-14 metų vaikams, suvienijantis vaikus visame pasaulyje. Renginys skirtas 
dėl prastos mitybos išsekusiems vaikams nelaimės ištiktose šalyse. 

UNICEF

Išankstinė registracija vyksta  
http://unicef.lt/registracija-unicef-vaiku-begimas-2018/

71. 76.

73. 78.

75. 80.

Į TAVO RANKAS ATIDUODU

22:00-23:00
Šv. Ignoto bažnyčia, Šv. Ignoto g. 6

MUZIKA

MUZIKA SKAMBA ČIA!

21:00-01:00
Natų knygynas, Totorių g. 20

MUZIKA

LVJC BALETO STUDIJOS SPEK-
TAKLIS „GRAŽUOLĖ IR PABAISA“

19:00-20:00
Lietuvos Vaikų ir Jaunimo Centras (didžioji salė), 
Konstitucijos pr. 25

ŠOKIS   

SPEKTAKLIS   
„KAI SEKIAU TAVE...“ 

18:00-18:50
Lietuvos vaikų ir jaunimo centras, (Mėlynoji salė, 
3 aukštas), Konstitucijos pr. 25

TEATRAS

72. 77.

74. 79.



VIDEOMENAI IŠ  
BALTARUSIJOS

23:00-01:00
Europos humanitarinis universitetas (vidinis 
kiemas), Savičiaus g. 17

VIZUALIEJI MENAI

GRĄŽINTI VERTA
18:00-02:00 
Vokiečių g. 

KITA

PAVEIKSLAI ŽVAKIŲ ŠVIESOJE

21:00-23:00 
Visų Šventųjų parapijos Bendruomenės namai 
(buvusio kino teatro „Aušra“ kino salėje),  
Pylimo g. 50

DAILĖ

ATMINTIES AKCIJA „IŠTARK, 
IŠGIRSK, IŠSAUGOK“ 
06.14 13:00 -  06.15 11:00
Aukų gatvės skersgatvis šalia Genocido aukų 
muziejaus, Aukų g. 2A, Vilnius

KITA

„AUKSARANKIŲ BIČIŲ“  
KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS
20:00-00:00
Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusių-
jų mokymo centras, Kauno g. 43

KITA          REIKALINGA REGISTRACIJA

TRUMPOS LIETUVIŠKO KINO 
ISTORIJOS
20:00-21:30 ir 22:00-23:30
Menų spaustuvė (Kišeninė salė 1 aukšte),  
Šiltadaržio g. 6 

KINAS

Baltarusių menininkų videomenas Vilniaus Senamiestyje.

Europos humanitarinis universitetas

VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ (USAD) Vilniaus „Kultūros naktyje“ 
primins, kad grąžinti verta ir kvies prisidėti prie gerų darbų. 

Vipcommunications, Roberta Uktverytė

AMRES ART galerija kviečia į TIKRUMO degustacijas – intuicijos ir pojūčių lavinimo 
erdvę, kurioje gerą emociją skleidžiančių paveikslų potėpius lydi eterinių aliejų 
aromatai, o spalvų žaismą - šilko batikos švelnumas. Jūsų laukia netikėta kelionė 
savęs pažinimo link.

AMRES ART GALERIJA

Performanse žiūrovas matys Darvino evoliucijos, kur pokyčiai vyksta 
labai greitai ir Freudo psichoanalizės, aiškinančios proto veikimą, sąsajas. 
Darvino evoliucija paaiškins žmogaus  praeitį, dabartį ir ateitį. Pasitelkus 
Freudo psichoanalizės metodą siekiama išsiaiškinti (suprasti) žmogaus 
elgesio motyvus, neįsisąmonintus (glūdinčius pasąmonėje) jausmus, mintis.  
Antra dalis - muzikinis pasirodymas „After You‘ve Gone“

Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas

Užsukite į dvi kontrastingas parodas: spalvingą dailininkės Agnės Juškaitės 
akvarelių parodą „Dainava Krėvės sielovaizdyje“ bei Gedulo ir vilties dienai skirtą 
fotografijų parodą „Dzūkijos tremtiniai Sibire“, rengtą kartu su Druskininkų 
rezistencijos ir tremties muziejumi.

Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinis butas-muziejus

Stalo teatro muzikinis DA-DA-darbo  spektaklis  šeimai   idėjos autorės: Saulė 
Degutytė, Snieguolė Dikčiūtė 
Pamokėlių autorius: Kęstutis Urbonas | administratorius Saulius Čėpla 
Spektaklyje „Kas pasauly g(a)ražiausia?“ pasaka „Snieguolė ir septyni 
nykštukai“ veiksmas perkeliamas į garažą. Pasitelkusi įvairius tokiose vietose 
randamus objektus, pasaką seka aktorė Saulė Degutytė.

Stalo teatras

Parodoje „Tapyba žvakių šviesoje“ eksponuojami tapybos darbai sukurti 2007–
2017 m. Darius Bastys yra skulptorius ir jo tapyba išsiskiria tuo, kad netelpa į 
jokius rėmus. Kaip tapytojas jis nei savamokslis, nei profesionalas. Darbų siužetai 
tarp siurrealizmo ir simbolizmo. Pats autorius savo darbų stiliaus nelinkęs 
apibrėžti. 

Darius Bastys

Tremtinių bei politinių kalinių vardų ir likimų skaitymo akcija, kurios metu 
sukursime istorijai ateitį ir išsaugosime tūkstančius vardų bei likimų. Juk 
išremti buvo ne skaičiai, o žmonės. 

Projektas „Misija Sibiras“, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija

Registracija, norint prisijungti prie skaitymų internetu www.misijasibiras.lt, 
tačiau prie skaitymų kviečiami prisijungti ir iš anksto nesiregistravę žmonės

„Auksarankių Bičių““ kūrybinės dirbtuvės – tai tapybos ant šilko ir vilnos vėlimo 
dirbtuvės visai šeimai. Priemonėmis nesirūpinkite, viskuo pasirūpinsime mes! 
Laukiame Jūsų Naujamiestyje!

Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusiųjų mokymo centras

Išankstinė registracija vyksta +37067445393 arba 
https://docs.google.com/forms/d/1eZS0ysb4r2JbGQXPJXshFyxmzQUWkj6aouA
JW_AW0u8/edit“

Lietuviškų trumpametražių filmų agentūra „Lithuanian Shorts“ kviečia 
užsukti į Menų spaustuvę, kur išsiilgusieji įkvepiančių istorijų išvys Lietuvos 
jaunųjų kino kūrėjų programą, kurioje - penki aktualias, absurdiškas ir 
skaudžias temas nagrinėjantys trumpieji filmai.

Lietuviškų trumpametražių filmų agentūra „Lithuanian Shorts“

81. 86.

83. 88.

85. 90.

AMRES ART TIKRUMO  
DEGUSTACIJOS

18:00-00:00
Vokiečių g. 5

TARPDISCIPLININIS MENAS

NUO DARVINO IKI FREUDO 

21:00-22:00; 23:00-24:00
PUB „Artistai“. Šv. Kazimiero g. 3 

TEATRAS

„KRAŠTOVAIZDŽIO KONTŪRAI 
SIELOVAIZDYJE: NUO DAINA-
VOS IKI SIBIRO“
19:00-23:00 
Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinis  
butas-muziejus, Tauro g. 10

VIZUALIEJI MENAI

MUZIKINIS DADA-DARBO 
SPEKTAKLIS ,,KAS PASAULYJE 
G(A)RAŽIAUSIA?’’

19:00-19:50
Menų spaustuvė, Šiltadaržio g. 6

TEATRAS

82. 87.

84. 89.



MENO CELĖS 2019

18:00-00:00
Vilniaus dailės akademija, Maironio g. 3

PARODOS

VILNIUS KARŠČIAUSIAS 
TAŠKAS „KULTŪROS NAKTYJE“
20:00-21:00
Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus, 
Vilniaus g. 41

TEATRAS

AUDIOVIZUALINIS RENGINYS 
GO GAGA ’19

20:00-00:30
  „Kablys + Club“.terasa, Kauno g. 5

MUZIKA            REIKALINGA REGISTRACIJA

MALDA SNIEGYNUOSE

22:00-23:00
Vilniaus ev. liuteronų bažnyčia, Vokiečių g. 20

MUZIKA

„Birds“
20:45-21:00
Lietuvos dailės muziejus (Vidinis kiemas),  
Didžioji g. 4

ŠOKIS

KARMA NE TOKIA JAU IR KALĖ
20:00-21.00 ;22.00-23.00
Vilniaus Senamiesčio teatras, Naugaruko g. 20

TEATRAS

„Meno celės“ tai kasmetinis, jau ilgametes tradicijas turintis Vilniaus dailės 
akademijos renginys. Centrine ašimi tampa parodų salėse „Titanikas“ rengiama 
paroda išsitęsianti po visą Vilniaus dailės akademiją bei jos padalinius ir galerijas.

Vilniaus dailės akademija

Jauna, ambicinga bei drąsi Vilniaus lenkų teatro trupė pristato modernų 
spektaklį „Skelbiu Vilnių karščiausiu planetos tašku“ . Šiame kūrinyje trupė 
paliečia temą Vilniaus daugiasluoksniškumo, daugiakultūrio reiškinio ir taip 
pat Vilnietiškos tapatybės klausimus.

Božena Sosnovska

Fotografės Žanetos Paunksnės instaliacija „KA(L)BANTYS PORTRETAI“ - tai 
meno erdvė, kurioje įspūdingi žinomų Lietuvos moterų portretai sujungti su 
audiovizualiniu pasakojimu pavirsta į užburiantį vaizdų ir garsų spektaklį. 

Žaneta Paunksnė ir studija Zaneta Pau Photography

Spektaklis „Siaubo pasakos“ pastatytas, pagal legendinę Norberto Vėliaus 
surinktų lietuvių liaudies sakmių knygą „Sužeistas vėjas“.
Kas naktį prie kapinių vaidenasi, kokios pasiklydę švieselės vienišus keleivius 
lydi, kaip atrodo vilkolakiai, žiburiniai ir kodėl Perkūnas velnių nemėgsta 
– daug siaubingai baisių, bet įdomių dalykų šiame spektaklyje galima bus 
sužinoti, patiems patirti, o patyrus ir kitiems vėlų vakarą papasakoti. Kad 
baisiau būtų. Nes kuo baisiau – tuo įdomiau!

„LABAITEATRAS“

 Išankstinė registracija vyksta vadyba@labaiteatras.lt

Impro 241 komanda - profesionalūs improvizacijos aktoriai ir muzikantai. Po 
pertraukos grįžtame į Kultūros naktį. Ateikite ir būkite pasirodymo dalimi. Jūsų 
žodis – aktoriams įstatymas!

IMPRO 241

„Kultūros nakties“ metu Vilniuje vienintelį kartą pristatomi projekto „Izraelio 
kinas Tavo mieste“ filmų seansai. 2018 m. ši Izraelio ambasados iniciatyva 
subūrė daugiau kaip 30 Lietuvos miestų savivaldybių ir jų atstovaujamų 
kultūros organizacijų, ir pristatė per 150 Izraelio kino seansų, kuriuos aplankė 
virš 6000 Lietuvos žiūrovų. 
„Izraelio kino naktyje“ žiūrovai pamatys keturis tarptautinį pripažinimą 
pelniusius skirtingų žanrų filmus: „Buvau kadaise“ (rež. Avi Nesher), 
„Obuoliai iš dykumos“ (Arik Lubetzki, Matti Harari), „Kalnas“ (rež. Yaelle 
Kayam), „Raudoni lapai“ (rež. Bazi Gete).

Festivalis „Kultūros naktis“ ir „Kino Deli“, bendradarbiaujant su Izraelio ambasada

Partyzanai ir Kablys pristato nuo 2005 metų vykstantį kasmetinį audiovizualinį 
renginį: GO GAGA ’19

Partyzanai.com

Registracija būtina (Facebook RSVP) tik vakarinei renginio daliai klube -  GO 
GAGA´19 AFTERSHOW

Ansamblio ADOREMUS ir džiazo trio KLANGPROJEKT (Vokietija) koncertas, 
skirtas nežinomai tremčių istorijai atminti. Ištremtųjų Lietuvos ev. liuteronų 
istorijas pasakosime tradicines giesmes suliedami su laisvomis džiazo 
muzikos improvizacijomis.

Ansamblis ADOREMUS

Šokio teatras Okarukas pristato viešai miesto erdvei pritaikytą performansą 
„Birds“. Naudojant Japoniškojo butô techniką bei pasitelkiant naftoje įklimpusių 
paukščių vaizdinį, sukuriama choreografija 4 šokėjams ir 3 automobiliams. 

Šokio teatras Okarukas

Spektaklio eskizą „ Karma ne tokia jau ir kalė“, inspiruotą Oskaro Vaildo 
pasakos „Laimingasis princas“. Gyvenimas kaip pasaka, pasaka kaip 
gyvenimas – eskizo pagrindinis štrichas. Jūsų akyse prasidės žaidimas/
veiksmas/atoveiksmis.  Žaidimo metu bus statomi labai brangūs dalykai: 
Garbė ir Šlovė ir Meilė ir Pasiaukojimas. Kas laimės? 

VšĮ Vilniaus senamiesčio teatras

91. 96.

93. 98.

95. 100.

FOTOGRAFIJOS INSTALIACIJA 
„KA(L)BANTYS PORTRETAI“

18:00-23:00
Lydos g. 4

PARODOS

LABAITEATRAS „SIAUBO 
PASAKOS“

18:00-19:00
Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus, 
Vilniaus g. 41

Teatras               REIKALINGA REGISTRACIJA

IMPRO 241

22:00-23:00
Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus  
kiemelis, Vilniaus g. 41

TEATRAS

IZRAELIO KINO NAKTIS 

18:00-02:00
KINO DELI, A.Smetonos g. 5

KINAS

92. 97.

94. 99.

Rekomenduoja 



SUSITIKIME CHODKEVIČIŲ 
RŪMUOSE

18:00-00:00
Vilniaus paveikslų galerija, Didžioji g. 4

PARODOS

ARCHEOLOGINIS DETEKTY-
VAS: KAIP BUVO SURASTI 
SUKILĖLIŲ PALAIKAI?
20:00-21:00
Archeologijos ekspozicija, Arsenalo g. 3
KITA

APLANKYKITE VYTAUTO  
KASIULIO DAILĖS MUZIEJŲ

18:00-23:00
Vytauto Kasiulio dailės muziejus, A. Goštauto g. 1

KITA

ATMINTIES ŽEMĖLAPIAI 

19:00-23:00
Šlapelių muziejus, Pilies g. 40

KITA

MODERNĖJANTI TARPUKARIO 
LIETUVA ŠIŲ DIENŲ AKIMIS
18:00-22:00
Lietuvos nacionalinis muziejus, Arsenalo g. 1

KITA

 

TREMTIS
23:00-02:00
Platforma, Vilniaus geležinkelio stotis 

MUZIKA

Kviečiame lankytojus ne tik pasigrožėti Chodkevičių rūmų klasicistiniais 
interjerais, pasižvalgyti po unikalią Lietuvos dailės ekspoziciją, bet ir atkreipti 
dėmesį į vieną ypatingą, tik šiuo metu rodomą kūrinį – du šimtus metų dingusiu 
laikytą ir atrastą Jono Rustemo kūrinį „Veneros gimimas“ iš Ramučio Petniūno 
kolekcijos. Nemokamam lankymui taip pat bus atvira ir paroda „Vilnius dailėje. 

Vilniaus paveikslų galerija

Ant Gedimino kalno Lietuvos nacionalinio muziejaus archeologai rado 
dvidešimties 1863–1864 m. sukilimo dalyvių palaikus. Archeologas Gytis 
Grižas kviečia pasiklausyti, kaip vyko tyrimai, kaip buvo atpažinti sukilėliai ir 
kokios yra tolesnės tyrimų perspektyvos.

Lietuvos nacionalinis muziejus

„Orų dienoraščiai“ – Islandijos, Grenlandijos ir Farerų salų mados dizainerius 
pristatanti paroda

Paroda ,,Orų dienoraščiai“ sukurta bendradarbiaujant su menininkių kuratorių 
duetu Sarah Cooper (g. 1974, JAV) ir Nina Gorfer (g. 1979, Austrija), kurios per 
dvejus metus aplankė Islandiją, Grenlandiją ir Farerų salas tam, kad ištirtų, kaip 
salų aplinka, kultūrinė tapatybė ir tradicijos veikia vietinių menininkų ir dizainerių 
kūrybiškumą. 23:00 pasirodys iniciatyvių jaunosios kartos muzikos atlikėjų 
ansamblis Impro Orchestra.

Taikomosios dailės ir dizaino muziejus, Impro Orchestra

Susitelkimas į Taros mandalą puikiai tinka meditacijoms, išsivadavimui nuo 
streso ir mentalinių problemų. Žalioji Tara padeda sutikti gyvenimo partnerį,-ę 
ir saugo namų židinį. Ji padeda atstatyti balansą tarp energijų ir elementų.

VšĮ Dharmachakra centras

Teatrinė muzikos dėžutė, kuri skleidžia senojo miesto melodijas, primindama  
gražiausius istorinius atspalvius.

Festivalis „Kultūros naktis“ Liublinas 

Tapytojas Giedrius Kazimierėnas pristato svarbiausius istorinius šalies įvykius 
šešiuose įspūdingo dydžio paveiksluose. Žvelgdamas į 9 metrų ilgio drobę 
nesunkiai pasijusi tarsi būdamas mūšyje prie Mėlynųjų vandenų.

Lietuvos nacionalinis muziejus

Namų galerijoje TRIVIUM (Vilkpėdės g. 7- 105, Vilnius) kviečia į Paulinos 
Pukytės piešinių ir jų pavadinimų parodos vakarinį lankymą. Menininkė ir 
rašytoja Paulina Pukytė, žinoma kaip tekstų, instaliacijų ir judančio vaizdo 
kūrėja ir dažniausiai dirbanti su rastais artefaktais, pateikia niekur anksčiau 
nerodytą savo kūrybos pusę – piešinius. Tai „naujos kartos“, t. y. skaitmeniniai 
piešiniai, piešti iPhon‘u arba iPad’u. 

VšĮ „Artišokai“

Išankstinė registracija vyksta akvilezilionyte@gmail.com

Vytautas Kasiulis meno kritikų pelnytai buvo laikomas vienu įdomiausių XX a. 
antrosios pusės Paryžiaus mokyklos tapytojų. Kviečiame pasižvalgyti po ką tik 
atnaujintą Vytauto Kasiulio pastovią ekspoziciją, kurios svarbiausias akcentas 
ir puošmena – tai pirmą kartą muziejuje pristatomi Vytauto Kasiulio kūriniai iš 
mecenato ir filantropo dr. Juozo Petro Kazicko šeimos kolekcijos JAV bei Vilniaus 
rezidencijos. 21:00 pasirodys Smuiko ir fortepijono duetas  „Ispaniška naktis“.

Vytauto Kasiulio dailės muziejus,Silvija Vaitkevičiūtė, Milda Umbrusevičiūtė

Šlapelių muziejus kviečia minėti Gedulo ir vilties dieną. Šį sykį renesansiniai 
muziejaus rūsio skliautai primins bunkerį… 
Programoje – dokumentinių filmų ciklo „Lagerių moterys“ peržiūra, 
„Gedimino vyrų“ pasirodymas, vakariniai skaitymai, tradicinė Šlapelių arbata 
kiemelyje.

BĮ Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus

Kokie buvo svarbiausi Pirmosios Lietuvos Respublikos (1918-1940) įvykiai ir 
reiškiniai? Kaip modernėjo ano laikmečio visuomenė ir kokie modernėjimo ženklai 
išliko iki šių dienų? Atsakymai į šiuos klausimus – specialių ekskursijų metu.

Lietuvos nacionalinis muziejus

Registracija nereikalinga, tačiau ekskursijose vietų skaičius ribotas. Pirmenybė - 
pirmiau atėjusiems.

Tremtis sužlugdė galimybę Lietuvai ir jos kultūrai augti. Gedulo ir vilties 
dienos proga, Kultūros nakties vardan viename stoties vagonų trepsėsim 
pagal sunkią elektroninę muziką tol, kol pasimirš vienas skaudžiausių šalies 
etapų.

Vaidotas Ambrozaitis ir Algirdas Šapoka

101. 106.

103. 108.

105.

110.

ORŲ DIENORAŠČIAI

19:00-00:00
Taikomosios dailės ir dizaino muziejus,  
Arsenalo g. 3A

KITA

SMĖLIO MANDALOS IŠLAIS-
VINTOJAI TARAI LANKYMAS IR 
MEDITACIJA

18:00-02:00
Šlapelių muziejus, Pilies g. 40

KITA

RYLA
18:00-01:00
Bernardinų sodas

KITA

LIETUVOS ISTORIJOS  
VINGIAI –  
ĮSPŪDINGO DYDŽIO DROBĖSE

18:00-23:00
Lietuvos nacionalinis muziejus, Arsenalo g. 1

PARODOS  

PAULINOS PUKYTĖS PIEŠINIŲ 
IR JŲ PAVADINIMŲ PARODA

18:00-22:30
Galerija namuose TRIVIUM, Vilkpėdės g. 7- 105

PARODOS        REIKALINGA REGISTRACIJA

102. 107.

111.

104.

109.



SEESAM  
REKOMENDUOJAMAS 
MARŠRUTAS

MARŠRUTAS SKIRTAS 
GEDULO IR VILTIES 
DIENAI PAMINĖTI

PARODOS VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJOJE  
„MENO CELĖS 2019“ IR  
„JAUNOJO DIZAINERIO PRIZO PARODA“  
(Maironio g. 3, Vilniaus dailės akademija  
ir „Titaniko“ parodų salės)

ŠOKIO IR GYVOS MUZIKOS SPEKTAKLIS  
„METŲ LAIKAI“  
(Lietuvos dailės muziejus (Vidinis kiemas), Didžioji g. 4)

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS „ATSPAUSK!“  
(Vilniaus dailės akademija, Malūnų g. 5,  
šalia Bernardinų parko už Fluxus tilto)

MENO INSTALIACIJA „LAUŽANT RATUS KNYGOMIS“ 
(Knygynas „Keistoteka“, Paupio g. 2)

KONCERTAS „PENKI KOMPOZITORIŲ PASAULIAI“ 
(Galerija „Kristina Norvilaitė“, Užupio g. 1)

RAMINTOJA VIS DAR BUNDA  
(Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčia, 
Savičiaus g. 13).

„SKAMBANTYS VALDOVŲ RŪMAI“,  
GRUPĖS KANDIS KONCERTAS  
(Valdovų rūmų Didysis kiemas, Katedros a. 4).

 

„LAIKO DVELKSMAS“  
23:00-00:00 
(Katedros aikštė). Teatras

„LEDO VAIKAI”  
19:00 ir 22:00 
(Nacionalinis dramos teatras, Gedimino pr. 4). 
Teatras

NEEILINĖ KULTŪROS SESIJA SEIME   
17:30-00:00  
(Lietuvos Respublikos seimas, Gedimino pr. 53)

„KULTŪROS BALAGANAS DŪMŲ GATVĖJE”  
18:00-23:00 
(Dūmų fabrikas, Dūmų g. 3)

m
ar

šr
ut

ai 18:00 5.

19:30

6.

20:30

7.

21:00

8.

22:00 9.

23:00

10.23:30

11.

12.

1.

13.

2.

14.
3.

4.

KARTU SU „KULTŪROS NAKTIES” TRAUKINIU 
– Į MAGIŠKĄ „JUDESIO STOTELĘ”! 
20:00-00:00 (Vilniaus geležinkelio stotis)

„VERSMĖ” 
21:00-23:00 
(Dominikonų g. 12). Tarpdisciplininis menas

KARAS IR POKARIS POPKULTŪROJE  
19:00-20:30  
(Vokiečių g., šalia VU TSPMI). Kita

LUX ORGANI / MUZIKOS IR ŠVIESOS  
MEDITACIJA  
23:00-00:30 
(Organum koncertų salė, verslo centras  
B Nordic 26, J. Basanavičiaus g. 26). Muzika

Į TAVO RANKAS ATIDUODU: GEDULO IR 
VILTIES DIENAI SKIRTAS J. S. BACHO ARIJŲ 
KONCERTAS IR FOTOGRAFIJOS IŠ SIBIRO 
TREMTIES VIETŲ 
22:00-23:00  
(Šv. Ignoto bažnyčia, Šv. Ignoto g. 6). Muzika

ATMINTIES AKCIJA „IŠTARK, IŠGIRSK, 
IŠSAUGOK”  
06.14 13:00 -  06.15 11:00  
(Aukų gatvės skersgatvis, šalia Genocido aukų 
muziejaus, Aukų g. 2A). Kita

MALDA SNIEGYNUOSE  
22:00-23:00 
(Vilniaus ev. liuteronų bažnyčia, Vokiečių g. 20). 
Muzika

„ATMINTIES ŽEMĖLAPIAI” 
19:00-23:00 
(Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus,  
Pilies g. 40). Kita

GEDIMINO PILIS ISTORINIŲ ĮVYKIŲ SŪKURYJE  
21:00; 22:00; 23:00; 00:00  
(Gedimino pilies bokštas, Arsenalo g.  5). Kita 

„KRAŠTOVAIZDŽIO KONTŪRAI  
SIELOVAIZDYJE: NUO DAINAVOS IKI SIBIRO” 
19:00-23:00  
(Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinis  
butas-muziejus, Tauro g. 10). Vizualieji menai 

 



PEIZAŽAS  
(BY: THE BIRTH OF 
VENUS IS THE FIRST 
IN OUR FAMOUS 
PAINTINGS LIST):

LIETUVIŠKA  
GOTIKA  
(BY: AMERICAN 
GOTHIC – ANOTHER 
CLASSIC FAMOUS 
PAINTING):

m
ar

šr
ut

ai

Romantizmo išsiilgusiems 
peizažų mylėtojams siūlome 
interpretacinį maršrutą.

Lietuviškos gotikos maršrutas 
jus nuves nuo galimybės susi-
pažinti su senąją pramone iki 
valstybinio kvarteto skambe-
sių, šis maršrutas skirtas 
visiems kurie domisi klasikine 
Lietuva.

„KRAŠTOVAIZDŽIO KONTŪRAI SIELOVAIZDYJE:  
NUO DAINAVOS IKI SIBIRO”  
19:00-23:00 
(Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinis  
butas-muziejus, Tauro g. 10) 
Vizualieji menai

12 GRAMŲ Į ŠIAURĘ  
20:00-22:30 
(Valstybinis Vilniaus mažasis teatras, Gedimino pr. 22)
Teatras

„ATAIDINTYS DRUSKININKŲ PEIZAŽAI“   
18:00-00:00 
(Čiurlionio namai, Savičiaus g. 11) 
Tarpdisciplininis menas

NUGRIMZDUSIOS LIETUVOS  
POVANDENINIO PAVELDO ISTORIJOS  
18:00-20:00  
(Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos galerija,  
Šv. Jono g. 11)  
Parodos

MALDA SNIEGYNUOSE  
22:00-23:00  
(Vilniaus ev. liuteronų bažnyčia, Vokiečių g. 20)  
Muzika

PAGAMINTA VILNIUJE: XIX A. MIESTO PRAMONINĖ 
GAMYBA  
pirmoji paskaita 18:30-19:15 
antroji paskaita 19:30-20:15 
(VŠĮ Žydų kultūros ir informacijos centras, Mėsinių g. 3). 
Kita

VALSTYBINIS VILNIAUS KVARTETAS PAVILNIŲ 
REGIONINIAME PARKE  
18:00-19:00  
(Pavilnių regioninis parkas,  
Patrankų liejykla, Pūčkorių g. 9) 
Muzika

INTERAKTYVUS ŽAIDIMAS  
„100 METŲ DETEKTYVAS“  
18:00-20:00  
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
Gedimino pr. 51) 
Kita

EKSKURSIJA PO PARODĄ:  
„POPIERINIAI XIX–XX A BILIETAI“  
19:00-20:00 ir 20:00-21:00  
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Gedi-
mino pr. 51 ir  Retų knygų ir rankraščių skaitykla, V a.) 
Parodos

„AMATAI – VILNIAUS SAVITUMO ŽENKLAI“ 
18:30- 22:00  
(Metraštininko kiemelis ir Vilniaus senamiesčio  
atnaujinimo agentūros I aukšto salė, Stiklių g. 4) 
Kūrybines dirbtuvės

1. 1.

2. 2.

3.

3.

4.

4.

5.

5.



JUDESY!  
(BY: MASSACRE OF 
THE INNOCENTS):

m
ar

šr
ut

ai

Maršrutas naktinėms 
pelėdoms, kurios temstant turi 
vis daugiau energijos.

ATSPAUSK!  
18:00-22:00 
(Vilniaus dailės akademija -  
šalia Bernardinų parko už Fluxus tilto, Malūnų g. 5)  
Kūrybinės dirbtuvės

„AUKSARANKIŲ BIČIŲ“ KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS 
20:00-00:00  
(Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusiųjų 
mokymo centras, Kauno g. 43)  
Kūrybinės dirbtuvės

DŽIAZAS PO ATVIRU DANGUMI:  
„VISKAS APIE DŽIAZĄ“  
SU PRANCŪZIŠKAIS PRIESKONIAIS  
20:00-22:00  
(Svetainė-baras „Veranda“, Kęstučio g. 39)  
Muzika

NAKTIS PAŽINIMUI  
18:00-00:00  
(Valstybės pažinimo centras, Totorių g. 28)  
Parodos 

INTERAKTYVIŲ INSTALIACIJŲ PARODA  
„PANIRUS Į ELEKTRĄ“  
19:00-22:30  
(Energetikos ir technikos muziejus,  
Rinktinės g. 2. Įėjimas iš Žvejų gatvės)  
Parodos 

1.

2.

3.

4.

5.

SAULEI  
LEIDŽIANTIS  
(BY: A SUNDAY  
AFTERNOON ON THE 
ISLAND OF LA GRANDE 
JATTE):

Melancholiškas, meditacinis 
ir jausminis maršrutas, kuris 
leis pasimėgauti ramybe bei 
išjausti kiekvieną individualų 
renginį.

SKAITYMAS: IVANO VYRYPAJEVO „MAHAMAYA 
ELECTRONIC DEVICES“  
19:00-20:30  
(OKT Studija, Ašmenos g. 8)  
Teatras  

„TYLOS SODAI“ –  
POEZIJOS IR MUZIKOS IMPROVIZACIJOS  
21:00-21:40 
(Lietuvos Rašytojų klubas, Sirvydo g. 6) 
Tarpdisciplininis menas

AMRES ART TIKRUMO DEGUSTACIJOS  
18:00-00:00  
(Vokiečių g. 5)  
Tarpdisciplininis menas 

„PAVEIKSLAI ŽVAKIŲ ŠVIESOJE“  
21:00-23:00  
(Visų Šventųjų parapijos Bendruomenės namai,  
buvusio kino teatro „Aušra“ kino salėje, Pylimo g. 50)  
Parodos 

FOTOGRAFIJOS INSTALIACIJA  
„KA(L)BANTYS PORTRETAI“  
18:00-23:00  
(Lydos g. 4)  
Parodos 

PRIE ŠALTINIŲ  
22:00-23:00  
(Vilniaus Švč. Trejybės Graikų apeigų katalikų bažnyčia, 
Aušros vartų g. 7A)  
Muzika 

LUX ORGANI / MUZIKOS IR ŠVIESOS MEDITACIJA 
23:00-00:30  
(Organum koncertų salė, verslo centras B Nordic 26,  
J. Basanavičiaus g. 26)  
Muzika

TRUMPOS LIETUVIŠKO KINO ISTORIJOS  
20:00-21:30 ir 22:00-23:30  
(Menų spaustuvė (Kišeninė salė 1 aukšte),  
Šiltadaržio g. 6)  
Kinas 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



„KULTŪRĄ 
SERGĖKIME  
NAKTĮ!  
(BY: THE NIGHT 
WATCH):

m
ar

šr
ut

ai

Tai maršrutas skirtas eksper-
imentų mėgėjams. Magiškasis 
menas naktį įgauna dar 
daugiau galios paliesti kiekvi-
eną iš mūsų. Nuo kosminių 
gongų garsų, eksperimentinių 
atgarsių bibliotekoje iki smėlio 
mandalų bei nesibaigiančio 
šokio! 

SKAMBANTIS TIBETO SKVERAS 
20:00-02:00  
(Tibeto skveras, Malūnų g.)  
Tarpdisciplininis menas 

AŠ ČIA. TU IRGI. 
18:00-02:00  
(Vilniaus g. 10) 
Kita 

ERDVINĖ STIKLO EKSPOZICIJA „SAMHARA KALI” 
18:00-22:00  
(Galerija „Vitražo manufaktūra“, Stiklių g. 6)  
Dailė 

NAKTIES ATGARSIAI BIBLIOTEKOJE. AMBIENTINĖS 
IR EKSPERIMENTINĖS MUZIKOS PROJEKTAS   
20:00-21:30  
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
Gedimino pr. 51 (III a. atrijus))  
Muzika 

LUCA VANELLO PERSONALINĖ PARODA  
„DRĖGNI RAUMENYS LAUKIA”  
18:00-23:00  
(Galerija (AV17), Totorių g. 5)  
Tarpdisciplininis menas 

ŠVIEČIANTYS ŽMONĖS  
23:00-00:00   
(Judantis veiksmas - nuo Aušros vartų iki Katedros)
Tarpdisciplininis menas 

INDIJOS SKULPTŪROS ATGYJA  
21:00 - 22:00  
(Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus  
viešoji biblioteka (Didžioji salė), Trakų g. 10)  
Šokis 

AUDIOVIZUALINIS RENGINYS GO GAGA’19  
20:00-00:30  
(„Kablys + Club“ terasa, Kauno g. 5) 
Muzika

SMĖLIO MANDALOS IŠLAISVINTOJAI  
TARAI LANKYMAS IR MEDITACIJA  
18:00-02:00  
(Šlapelių muziejus, Pilies g. 40)  
Kita 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

ŽENK SU ŠEIMA,  
KUR NUVES KULTŪRA 
(BY: CHARLES IV OF 
SPAIN AND HIS  
FAMILY):

Šis maršrutas dedikuotas ne 
tik dideliems! Parodykite savo 
mažiesiems ką slepia Vilni-
aus mūrai, kokiais amatais 
užsiimdavo mūsų protėviai, 
pasidžiaukite spektakliais arba 
imkite drauge savo keturkojus 
ir žygiuokite Pavilniais! 

ŠEIMŲ ERDVĖ: MAGIŠKAS PASAULIS  
18:00-01:00 (Bernardinų sodas). Kita

NUO ŠIAUDO IKI PLAKTUKO.  
AMATININKYSTĖS ISTORIJOS NAKTIS  
19:00-01:00  
(Senųjų amatų dirbtuvės, Savičiaus g. 10) 
Kūrybinės dirbtuvės

VAKARAS BERNARDINUOSE  
21:00-23:00  
(Vilniaus Bernardinų parapija, Maironio g. 10). Parodos

KRIVIO ŽYGIS  
18:00-21:00  
(Verkių dvaro sodyba, Žaliųjų Ežerų g. 49). Kita

„AMATAI - VILNIAUS SAVITUMO ŽENKLAI” 
18:30-22:00  
(Metraštininko kiemelis ir Vilniaus senamiesčio  
atnaujinimo agentūros I aukšto salė, Stiklių g. 4)  
Kūrybinės dirbtuvės

„TIESIU KILIMĄ - DAINUOJU DAINĄ” 
19:00-01:00  
(Anastazijos ir Antano Tamošaičių galerija „Židinys“, Dominikonų 
g. 15/1). Kita

LVJC BALETO STUDIJOS SPEKTAKLIS  
„GRAŽUOLĖ IR PABAISA“ 
19:00-20:00  
(Lietuvos Vaikų ir Jaunimo Centras  
(didžioji salė), Konstitucijos pr. 25). Šokis; 

UNICEF VAIKŲ BĖGIMAS „UŽ KIEKVIENĄ VAIKĄ“ 
18:00-20:00  
(Gedimino prospektas. Bėgimo startas šalia Katedros). Kita 

„AUKSARANKIŲ BIČIŲ“ KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS  
20:00-00:00  
(Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusiųjų  
mokymo centras, Kauno g. 43). Kūrybinės dirbtuvės;

MUZIKINIS DADA-DARBO SPEKTAKLIS 
„KAS PASAULYJE G(A)RAŽIAUSIA?”  
19:00-19:50 (Menų spaustuvė, Šiltadaržio g. 6). Teatras

LABAITEATRAS „SIAUBO PASAKOS“ 
 18:00-19:00  
(Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus, Vilniaus g. 41) Teatras

 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.



vi
si

 r
en

gi
ni

ai 1. „LAIKO DVELKSMAS“ (THE FRAGRANCE OF TIME)
2. SPEKTAKLIS „LEDO VAIKAI“ 
3. KŪRYBOS SLĖNIS
4. FORTEPIJONINĖS MUZIKOS NAKTIS „JUODAIS BALTAIS“ 
5. SKAMBANTYS VALDOVŲ RŪMAI 2019!
6. ŠEIMŲ ERDVĖ: MAGIŠKAS PASAULIS
7. OPEROS LOUNGE
8. KARTU SU „KULTŪROS NAKTIES“ TRAUKINIU – Į MAGIŠKĄ „JUDESIO 
STOTELĘ“! 
9. MUZIKOS SCENA VASAROS TERASOJE
10. BALKANAKTIS HALĖS TURGUJE
11. ŠIUOLAIKINIO CIRKO PASIRODYMAS VANDENYJE NERK (SUOMIJA)
12. FESTIVALIO „NOC KULTURY“ DOVANA VILNIAUS MIESTUI! 
13. NEEILINĖ KULTŪROS SESIJA SEIME
14.PASLAPČIŲ KAMBARYS - SUDUŽUSIŲ SVAJONIŲ IMPERIJA (VOKIETIJA)
15. KULTŪROS NAKTIS VILNIUS TECH PARKE 
16. ŠOKIO IR GYVOS MUZIKOS SPEKTAKLIS „METŲ LAIKAI“
17. „BALKONAS“  
18. RAMINTOJA VIS DAR BUNDA
19. AČIŪ, TAU, ISLANDIJA!
20. „KULTŪROS BALAGANAS DŪMŲ GATVĖJE“
21. AKIMIRKOS 
22. BA!LIONAI 
23. BUVEINĖS  
24. GEDIMINO PILIS ISTORINIŲ ĮVYKIŲ SŪKURYJE
25. PASLAPTINGOJI BASTĖJA
26. WOODY ALLEN KOMEDIJOS „AUKŠTUOMENĖS KLUBAS“ PERŽIŪRA
27. „PUČIAMŲJŲ SPINDESYS“
28. NUO ŠIAUDO IKI PLAKTUKO. AMATININKYSTĖS ISTORIJOS NAKTIS
29. SKAMBANTIS TIBETO SKVERAS
30. AŠ ČIA. TU IRGI. (I’M HERE. AND SO ARE YOU)
31. LAIKAS, ATSUKTAS ATGAL: VALDOVAI, PRANAŠAI, MAIŠTININKAI
32. KARAS IR POKARIS POPKULTŪROJE
33. „ATAIDINTYS DRUSKININKŲ PEIZAŽAI“
34. ERDVINĖ STIKLO EKSPOZICIJA „SAMHARA KALI“
35. INTERAKTYVUS ŽAIDIMAS  „100 METŲ DETEKTYVAS“
36. EKSKURSIJA PO PARODĄ:  „POPIERINIAI XIX–XX A  BILIETAI“
37. NAKTIS  „TARTLE“ SKULPTŪRŲ SODE
38. „STANISLOVAS MONIUŠKA: ATRASK IR IŠGIRSK“ 
39. NAKTIES ATGARSIAI BIBLIOTEKOJE. AMBIENTINĖS IR EKSPERI-
MENTINĖS MUZIKOS PROJEKTAS
40. VERSMĖ
41. VOX ORGANI CATHEDRALIS: GROJA KATEDROS VARGONININKAI
42. ATSPAUSK!
43. JAUNOJO DIZAINERIO PRIZO PARODA
44. VAKARAS BERNARDINUOSE
45. NUGRIMZDUSIOS LIETUVOS POVANDENINIO PAVELDO ISTORIJOS
46. NESUVAIDINTA TEISMO KASDIENYBĖ
47. NAKTIS PAŽINIMUI
48. „LAUŽANT RATUS KNYGOMIS“ 
49. BAUSMIŲ VYKDYMO SISTEMOS ISTORIJA 1918-1940
50. KONCERTAS „PENKI KOMPOZITORIŲ PASAULIAI“
51. KRIVIO ŽYGIS
52. PAGAMINTA VILNIUJE: XIX A. MIESTO PRAMONINĖ GAMYBA
53. LUCA VANELLO PERSONALINĖ PARODA „DRĖGNI RAUMENYS LAUKIA”
54. 12 GRAMŲ Į ŠIAURĘ
55. „TYLOS SODAI“ - POEZIJOS IR MUZIKOS IMPROVIZACIJOS
56. LUX ORGANI / MUZIKOS IR ŠVIESOS MEDITACIJA
57. DŽIAZAS PO ATVIRU DANGUMI: „VISKAS APIE DŽIAZĄ“ SU 
PRANCŪZIŠKAIS PRIESKONIAIS
58. KULTŪROS NAKTIS SU ŠAULIAIS
59. ATRASTOJI LIETUVA: SENIEJI ŽEMĖLAPIAI KAZIO VARNELIO 
KOLEKCIJOJE

60. VALSTYBINIS VILNIAUS KVARTETAS PAVILNIŲ REGIONINIAME 
PARKE
61. „AMATAI - VILNIAUS SAVITUMO ŽENKLAI“
62. KULTŪROS NAKTIS VILNIAUS ROTUŠĖJE
63. „TIESIU KILIMĄ – DAINUOJU DAINĄ“ 
64. ŠVIEČIANTYS ŽMONĖS
65. RASOS. VILNIAUS NEKROPOLIJA
66. JURGOS ŠARAPOVOS PARODA „NESIVALDYMAS“ 
67. EKSKURSIJA „PAŽINK VILNIAUS ARKIKATEDRĄ“ 
68. „DĖDĖ VANIA“ 
69. LIETUVOS KŪRĖJŲ VEIKLOS REZULTAI: AR ŠIANDIEN ĮMANOMA 
JUOS APSAUGOTI IR KAIP?
70. KONCERTAS PLT
71. PRIE ŠALTINIŲ
72. Į TAVO RANKAS ATIDUODU: GEDULO IR VILTIES DIENAI SKIRTAS  
J. S. BACHO ARIJŲ KONCERTAS IR FOTOGRAFIJOS  
IŠ SIBIRO TREMTIES VIETŲ
73. INTERAKTYVIŲ INSTALIACIJŲ PARODA „PANIRUS Į ELEKTRĄ“
74. LVJC BALETO STUDIJOS SPEKTAKLIS „GRAŽUOLĖ IR PABAISA“
75. SKAITYMAS: IVANO VYRYPAJEVO  
„MAHAMAYA ELECTRONIC DEVICES“
76. SPRIGTAS IR FAKELAI. „KULTŪROS NAKTIS“ UŽUPIO MENO 
INKUBATORIUJE
77. MUZIKA SKAMBA ČIA!
78. INDIJOS SKULPTŪROS ATGYJA
79. SPEKTAKLIS  „KAI SEKIAU TAVE...“ 
80. UNICEF VAIKŲ BĖGIMAS  „UŽ KIEKVIENĄ VAIKĄ“ 
81. VIDEOMENAI IŠ BALTARUSIJOS
82. AMRES ART TIKRUMO DEGUSTACIJOS
83. „PAVEIKSLAI ŽVAKIŲ ŠVIESOJE“
84. „KRAŠTOVAIZDŽIO KONTŪRAI SIELOVAIZDYJE:  
NUO DAINAVOS IKI SIBIRO“
85. „AUKSARANKIŲ BIČIŲ“ KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS
86. GRĄŽINTI VERTA
87. NUO DARVINO IKI FREUDO 
88. ATMINTIES AKCIJA „IŠTARK, IŠGIRSK, IŠSAUGOK“ 
89. MUZIKINIS DADA-DARBO SPEKTAKLIS  
,,KAS PASAULYJE G(A)RAŽIAUSIA?’’
90. TRUMPOS LIETUVIŠKO KINO ISTORIJOS
91. MENO CELĖS 2019
92. FOTOGRAFIJOS INSTALIACIJA „KA(L)BANTYS PORTRETAI“
93. AUDIOVIZUALINIS RENGINYS GO GAGA ’19
94. IMPRO 241
95. „BIRDS“
96. VILNIUS KARŠČIAUSIAS TAŠKAS „KULTŪROS NAKTYJE“
97. LABAITEATRAS „SIAUBO PASAKOS“
98. MALDA SNIEGYNUOSE
99. IZRAELIO KINO NAKTIS 
100. KARMA NE TOKIA JAU IR KALĖ
101. SUSITIKIME CHODKEVIČIŲ RŪMUOSE
102. „ORŲ DIENORAŠČIAI“ – ISLANDIJOS, GRENLANDIJOS IR FARERŲ 
SALŲ MADOS DIZAINERIUS PRISTATANTI PARODA
103. APLANKYKITE VYTAUTO KASIULIO DAILĖS MUZIEJŲ
104. LIETUVOS ISTORIJOS VINGIAI – ĮSPŪDINGO DYDŽIO DROBĖSE
105. MODERNĖJANTI TARPUKARIO LIETUVA ŠIŲ DIENŲ AKIMIS
106. ARCHEOLOGINIS DETEKTYVAS: KAIP BUVO SURASTI SUKILĖLIŲ 
PALAIKAI?
107. SMĖLIO MANDALOS IŠLAISVINTOJAI TARAI LANKYMAS IR 
MEDITACIJA
108. „ATMINTIES ŽEMĖLAPIAI“ 
109. PAULINOS PUKYTĖS PIEŠINIŲ IR JŲ PAVADINIMŲ PARODA
110. TREMTIS
111. RYLA

Gedimino pr.

Gedimino pr.

Tauro kalnas

Trakų g.
     J. Basanavičiaus g.

Katedros 
aikštė

Šventaragio
slėnis

Bernardinų 
sodas

Subačiaus g.

Vokiečių g.

Liejyklos g.

V.Kudirkos aikštė

Maironio g.

Aukštaičių g.

Užupio g.

Bokšto g.

Pranciškonų g.

Savičiaus g.

Šv. Ignoto g. 

Lukiškių aikštė

Pi
lie

s 
g.

Ši
lta

da
rž

io
  g

.

Pylim
o g.

Žemaitijos g.

Naugarduko g.

To
to

rių
 g

.

Vi
ln

ia
us

 g
.

Vi
ln

ia
us

 g
.

Ro
tu

šė
s a

.

D
id

ži
oj

i g
.

Rū
dn

in
kų

 g
.

Arsenalo g.

Žygimantų g.

A. Goštauto g.

Barbakano 
kalnas

M. Daukšos g.

Ri
nk

tin
ės

 g
.

Pamėnkalnio g.

Ba
lta

sis
 ti

lta
s

Ka
lv

ar
ijų

 g
.

Neris

Vilnelė

Lietuvos nacionalinė
Martyno Mažvydo biblioteka

Gedimino pr. 51

Lietuvos 
Aukščiausiasis 

Teismas, 
Gynėjų g. 6

Sirvydo 

skveras

Šv. Jono g.

Dominikonų g.

A.
 Ja

kš
to

 g
.

3

18

11

2

15

20

13

19

1           

5          

1          

16

 4

 6

 8

 9

1412

12

12

12

17

Svetainė-baras 
„Veranda“, 

Kęstučio g. 39 

Lietuvos Respublikos Seimas,
Gedimino pr. 53 22

57

10

Vilniaus geležinkelio stotis 
(keleivių rūmai)

Halės Turgavietė,
 Pylimo g. 58

Dūmų fabrikas, 
Dūmų g. 3 

Literatūrinis 
A. Puškino muziejus, 

Subačiaus g. 124

Lietuvos vaikų
ir jaunimo centras
(Didysis baseinas),
Konstitucijos pr. 25

Lietuvos vaikų ir 
jaunimo centras, 

Konstitucijos pr. 25

24

25

68

27

29

48

49

50
28

26

46

100

Vilniaus miesto savivaldybės
centrinė biblioteka,

Žirmūnų g. 6

LMTA Kūrybos slėnis
Olandų g. 

Vilniaus Tech parkas, 
Antakalnio g. 17

 7

Pavilnių regioninis 
parkas, Patrankų
liejykla, 
Pūčkorių g. 9

Verkių dvaro sodyba Žaliųjų,
Ežerų g. 49

SPECIALIOJI PROGRAMA

„Platforma“, Vilniaus 
geležinkėlio stotis

Vilniaus Senamiesčio teatras,
Naugarduko g. 20

Vilniaus lenkų kultūros namus, 
Naugarduko g. 76

Galerija namuose TRIVIUM, 
Vilkpėdės g. 7-105

„Kablys + Club“. Terasa,
Kauno g. 5

Tomo Zano biblioteka, 
Šv. Stepono g. 23

12

26

30

31

32

52

53

54 55

33

95

81

34

40

47

41

35 36 38 39

37

60

42

43

91

44

111

45

51

56

58

59

61

22

62

63

64

65

66

67

69

70

Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
suaugusiųjų mokymo centras, 

Kauno g. 43

85
71

72

73

74 79

75

76

77

78

80

82

83

84

86

94

96

99

97

98

87

88

89

21

90

92

93

110

101 107

108

102

23103

104 105 106

109



PAGRINDINIS PARTNERIS  

FESTIVALIO PARTNERIS INFORMACINIAI PARTNERIAI 

PARTNERIAI  

BIČIULIAI  

DRAUGIŠKI KULTŪRAI

FESTIVALIO VARIKLIS

PROJEKTĄ FINANSUOJA 


